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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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POKUŠAJ PRONALASKA INVESTITORAZAŠTITA EKO PROIZVOĐAČA
Donja Stubica prva u Zagorju 
na svom području uvela 
zabranu uzgoja genetski 
modificirane hrane
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“KOSTELSKA USKRSNA PIŠTOLA”

PONOS PREGRADE 
I ČITAVOG ZAGORJA 
- Gromoglasni zvuci pištola
i ove godine tri dana
odzvanjali bregima

GRAD KRAPINA I MINISTARSTVO KULTURE:

Zgrade u Magistratskoj 
treba sanirati obitelj Pažur. 
Odvjetnica odgovara: 
Ruševno stanje rezultat je 
70-godišnje nebrige Grada

VELIKA INVESTICIJA NA MEDVEDNICI Kreće se u obnovu Sljemenskog tornja, na 
čijem će vrhu biti rotirajući restoran i najviši vidikovac kontinentalne Hrvatske

Općinsko vijeće Mača 
imenovalo Povjerenstvo za 
Sutinske Toplice, potencijalni 
biser zagorskog turizma

KAKAV ĆE TO POGLED 
PUCATI NA ZAGORJE!
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AKTUALNO
GRAĐANI ĆE SE MOĆI INFORMIRATI O ZDRAVIM STILOVIMA ŽIVOTA, A BIT ĆE 
TU I BESPLATNA KONTROLA TLAKA I ŠEĆERA

“ZDRAVLJE ZA SVE”: 
U četvrtak u D. Stubici 12. 
po redu Sajam zdravlja

U ORGANIZACIJI HRVATSKE UDRUGE “MUŽI ZAGORSKOG SRCA”, 
ZAKLADE HRVATSKOG DRŽAVNOG ZAVJETA I “TIGROVA”

U Velikom Trgovišću 14. 
travnja predstavljanje 
knjige Miroslava Tuđmana
Hrvatska udruga “Muži 
zagorskog srca”, Zaklada 
hrvatskog državnog zavjeta 
i Udruga ratnih veterana 
1. gardijske brigade Tigrovi 
Krapinsko - zagorske županije 
organiziraju predstavljanje 
knjige Miroslava Tuđmana 

“Druga strana Rubikona: 
Politička strategija Alije 
Izetbegovića”, koja će se održati 
u subotu, 14. travnja, u 19 sati 
u Spomen - školi dr. Franje 
Tuđmana u Velikom Trgovišću. 

Knjigu će predstaviti akademik 
Stjepan Damjanović, predsjednik 
Matice hrvatske, Marko 
Samardžija, kroatist i jezikoslovac, 
Anita Šikić, direktorica Hrvatske 
sveučilišne naklade i sam autor 
Miroslav Tuđman. 
U glazbenom dijelu programa 
nastupa Zbor mladih Župe Majke 
Božje od sedam žalosti iz Velikog 
Trgovišća. Predstavljanje knjige 
održava se pod pokroviteljstvom 
Općine Veliko Trgovišće. (jj)  

Povodom Svjetskog dana zdravlja, 
koji se obilježava 7. travnja, u 
organizaciji patronažne djelatnosti 
Doma zdravlja KZŽ i ove će se godine 
održati Sajam zdravlja. Ovogodišnji 
12. Sajam na rasporedu je u četvrtak, 
a održat će se u Parku Jure Stubičanca 
u Donjoj Stubici od 8 do 14 sati, 
pod pokroviteljstvom Krapinsko - 
zagorske županije, a uključit će se 
srednje medicinske škole, Zavod za 
javno zdravstvo KZŽ, Zavod za hitnu 
medicinu te vrtić i osnovne škole sa 
stubičkog područja. 
Sajmom se promoviraju zdravi 
stilovi života te se ukazuje na 
važnost prevencije i načine kako 
sami možemo očuvati zdravlje od 
najranije dobi. Poruka sajma je 

AKTUALNO
NAPLATA ULAZA JE, KAKO JE I NAJAVLJENO, POČELA NA USKRS, A 
GOSTE JE POZITIVNO IZNENADILA CIJENA

Na tisuće posjetitelja uživalo u 
šetnji oko trakošćanskog jezera, 
a samo za simboličnu jednu kunu
S prvim danom travnja počela je naplata 
ulaza u prostor oko Dvora Trakošćan, no, 
to nije spriječilo na tisuće posjetitelja 
da sunčani Uskrsni ponedjeljak odluče 
provesti upravo u tom biseru Hrvatskog 
zagorja. Kako piše Varaždinski.hr, bilo 
je tu gostiju iz Varaždina, Međimurja, 
Zagorja, ali i Zadra, Zagreba, Gospića, 
poneki Slovenci, ali i Nijemci. 
Iako je prvotno bilo najavljeno da će 
šetnja oko trakošćanskog jezera od 
sada stajati pet kuna, uprava Dvora 
naposlijetku se ipak odlučila za cijenu 
od simbolične jedne kune, a kako smo 
već pisali, cilj ove naplate nije zarada, 
već uspostavljanje kontrole ulaska, koje 
do sada nije bilo. 
Pred naplatnom kućicom posjetitelji su 
strpljivo stajali u redu i kupovali ulaznice, 
bez kojih se više ne može proći kroz 
prolaz, a otvorene su i nove sanitarne 
prostorije. (ZI)   

POKUŠAT ĆE SE PRONAĆI INVESTITORI ZA OVAJ POTENCIJALNI 
BISER ZAGORSKOG TURIZMA 

Općinsko vijeće Mača imenovalo 
Povjerenstvo za Sutinske Toplice

Općinsko vijeće Mača imenovalo 
je Povjerenstvo za Sutinske toplice, 
koje će se baviti problematikom 
zapuštenog kupališta. U općini su 
već prije sjednice Općinskog vijeća 
održana dva radna sastanka načelnice 
Mladenke Mikulec, predsjednika 
Vijeća Mladena Sedaka Benčića i 
Zdravka Tkalca, te su prikupljene 
raspoložive informacije o povijesti 
Sutinskih Toplica, vodi i njezinom 
ljekovitom svojstvu, razne fotografije 
i slično, stoga je Vijeću predloženo 
da ti isti ljudi čine Povjerenstvo koje 
će raditi na pronalasku adekvatnih 
rješenja i traženju investitora, kako bi 
se Sutinske Toplice vratile u funkciju.  
(ZI)   

“Zdravlje za sve”, a na štandovima će 
posjetiteljima biti prezentirane teme 

“Zajedno u trudnoći”, “Promicanje 
dojenja”, “Živjeti zdravo od 
malena”, “Piramida zdrave prehrane”, 

“Prevencija kardiovaskularnih bolesti”, 
“Duhovnom izgradnjom do tjelesnog 
zdravlja”, “Prevencija kroničnih 
nezaraznih bolesti”, “Pružanje 
hitne medicinske pomoći”, “Rano 
otkrivanje karcinoma”. Za građane se 
organizira i besplatna kontrola tlaka i 
šećera u krvi. Nakon otvorenja Sajma 
zdravlja, u 11 sati u Plavoj dvorani, 
također u Donjoj Stubici, bit će 
održana svečana sjednica povodom 
15. obljetnice Doma zdravlja 
Krapinsko – zagorske županije. (ab)  
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Grad Krapina i Ministarstvo 
kulture: To treba sanirati i održavati 
obitelj Pažur. Njihova odvjetnica 
odgovara: Ruševno stanje rezultat 
je 70-godišnje nebrige Grada

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Gotovo dva mjeseca prošlo je 
otkako se u Magistratskoj ulici 

u Krapini, stara ruševna kućica u 
dvorištu, na broju 12, uz zgradu koja 
se nalazi unutar međa zaštićenog 
kulturnog dobra – Kompleksa 
Keglević, zaštićenog temeljem 
rješenja Ministarstva kulture, pod 
težinom snijega još dodatno urušila. 
Ta ruševina predstavlja svojevrsno 
ruglo gotovo u samom središtu 
Krapine, ali i potencijalnu opasnost 
za prolaznike, kao i stanare obližnje 
zgrade. Naime, i sama stambena 
zgrada na adresi 10/1, u kojoj živi 
još nekoliko stanara u jako je lošem 
stanju i izvana i iznutra, pa i njoj 
prijeti slična sudbina ukoliko se 
ubrzo ne krene u njezinu adaptaciju. 
Upitali smo stoga i u Gradu Krapini 
i u Ministarstvu kulture, odnosno 
Konzervatorskom odjelu što se 
čini po sanaciji ruševina, odnosno 
osiguranju stambene zgrade.

Mjere zaštite
- Što se tiče ruševne kućice, objekt 
je u vlasništvu obitelji Pažur, 
temeljem rješenja od 19. travnja 
2017. godine, koje je donio nadležni 
Ured državne uprave u KZŽ, Služba 
za gospodarstvo i imovinsko-pravne 
poslove, u postupku naknade 
za oduzetu imovinu po zahtjevu 
Rikarde Marije Pažur i dr., a svi 
zastupani po odvjetnici Zvjezdani 
Znidarčić -Begović iz Zagreba 
Ksaverska cesta 35a. Ministarstvo 
kulture, Uprava za zaštitu kulturne 
baštine - Konzervatorski odjel u 
Krapini, rješavajući po službenoj 
dužnosti u predmetu provedbe 
mjera zaštite predmetne dvorišne 
građevine, donijelo je 12. ožujka 
2018. godine rješenje, kojim se 

RUGLO U CENTRU GRADA RUŠEVNU KUĆICU U KRAPINSKOJ 
MAGISTRATSKOJ ULICI OVOGODIŠNJI SNIJEG JE “DOKRAJČIO”, A PUNO 
BOLJE NE IZGLEDA NI STAMBENA ZGRADA UZ NJU 

nalaže vlasnicima provedba mjera 
zaštite predmetnog objekta te 
koje mjere zaštite treba provesti, 
a to su: ukloniti urušene i labilne 
dijelove građevine koji predstavljaju 
opasnost za život ljudi, okoliš, 
druge građevine i imovinu, zatim 
zid prema Uskoj ulici osigurati od 
daljnjeg urušavanja, kao i propisno 
označiti te postaviti zaštitnu ogradu 
radi otklanjanja opasnosti za život 

ljudi, okoliš, druge građevine i 
imovinu - odgovorili su nam iz 
Grada Krapine, dodajući da je prije 
početka radova Konzervatorskom 
odjelu potrebno dostaviti troškovnik 
radova radi izdavanja prethodnog 
odobrenja te da naložene mjere 
treba provesti u roku od 40 od dana 
primitka rješenja, budući da se radi 
o zaštićenom kulturnom dobru, 
temeljem rješenja Ministarstva 

kulture.
Dodaju u Gradu, kako je cijela 
stambena zgrada, koja je zasebna 
građevina i nije povezana s 
ruševnom kućicom, u postupku 
povrata, odnosno naknade oduzete 
imovine, u smislu odredbi Zakona 
o naknadi za imovinu oduzetu za 
vrijeme jugoslavenske komunističke 
vladavine, te je danas dijelom u 
vlasništvu obitelji Pažur (prazni 

stanovi), a dijelom upravlja Grad 
Krapina, koji je dosad financirao i 
sve radove i popravke na građevini, 
a preostale stanove koriste zaštićeni 
najmoprimci.

Kompleks Keglević
Iz Ministarstva kulture odgovoreno 
nam je kako se i stambena zgrada i 
urušena dvorišna prizemnica nalaze 
unutar međa zaštićenog kulturnog 
dobra – Kompleksa Keglević, ali i 
unutar međa zaštićene Kulturno 

- povijesne cjeline grada Krapine, 
upisane u Registar kulturnih 
dobara RH te slijedom navedenog, 
podliježu odredbama Zakona o 
zaštiti i očuvanju kulturnih dobara.

- Prema Zakonu, o kulturnom dobru 
dužan se brinuti njegov vlasnik. 
Urušena stambena prizemnica, 
napuštena od 2002. godine vraćena 
je svojim prijašnjim vlasnicima, 
odnosno njihovim nasljednicima, 
kojima je bila konfiscirana 1946. 
godine, a obveznik vraćanja bio je 

Grad Krapina. Napominjemo da je 
građevina vraćena u zapuštenom 
i ruševnom stanju. Stambena 
zgrada je prema našim saznanjima 
još uvijek u postupku povrata - 
odgovaraju nam iz Ministarstva 
kulture te dodaju:

- Dana 15. veljače 2018. godine, 
kada je primijećeno da se dvorišna 
zgrada u Magistratskoj ulici 12 
djelomično urušila, obaviješten je 
Grad Krapina, koji se očitovao da 
njegova “komunalna služba nije 

nadležna za izdavanje rješenja 
o uklanjanju ruševine u zoni 
zaštite kulturne baštine, kao ni 
za otklanjanje nedostataka na 
nosivom dijelu konstrukcije, već 
građevinski inspektor, uz mišljenje 
i suglasnost Konzervatorskog 
odjela“. S obzirom na to da urušena 
građevina predstavlja opasnost 
za živote ljudi, okolinu i imovinu 
(dvorište koriste kao parkiralište 
stanari i korisnici okolnih poslovnih 
prostora), Konzervatorski odjel 

Zvjezdana Znidarčić - Begović, odvjetnica obitelji Pažur
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u Krapini uputio je prijavu o 
urušavanju građevinskoj inspekciji, 
s molbom za nadležno postupanje, 
u kojoj je dao svoju suglasnost za 
uklanjanje urušene građevine s 
obzirom na to da ona sama po sebi 
ne posjeduje spomenička svojstva. 
8. ožujka 2018. godine, građevinska 
je inspekcija pisanim putem 
obavijestila Konzervatorski odjel u 
Krapini o izvršenom inspekcijskom 
nadzoru, ali i o njihovoj 
nenadležnosti za postupanje u 
predmetu, s obzirom na to da 
se radi o građevini koja se nalazi 
unutar međa zaštićenog kulturnog 
dobra. Stoga je Konzervatorski 
odjel u Krapini 12. ožujka 2018. 
godine, uputio vlasnicima rješenje 
kojima se nalaže provedba mjera 
zaštite i rok za njihovu provedbu, 
a one podrazumijevaju uklanjanje 
urušenih i labilnih dijelova 
građevine koji predstavljaju 
opasnost za život ljudi, okoliš, druge 
građevine i imovinu, postavljanje 
zaštitne ograde itd., osiguravanje 
zida prema Uskoj ulici od urušavanje 
na javnu površinu - zaključuju u 
Ministarstvu kulture.

Južna Amerika
No, čini se kako ta adaptacija, 
odnosno sanacija neće tako brzo, 
odnosno u roku od 40 dana od 
donesenog rješenja. Naime, stupili 

smo u kontakt s odvjetnicom 
Zvjezdanom Znidarčić -Begović, koja 
je opunomoćenica obitelji Pažur, 
koja inače živi u Južnoj Americi. Ona 
nam je rekla kako će se sanacija 
urušene kućice svakako rješavati, ali 
da u ovom trenutku ne može reći 
kada, a obitelj Pažur još manje, s 
obzirom na to da njih nema ovdje. 

- Obitelj je upoznata s urušavanjem 
kuće, no moram pritom reći da 
Grad Krapina nije vodio brigu o 
ničemu i to je vratio Pažurima u 
urušenom stanju. Istina, ovogodišnji 
malo veći snijeg koji je bio, je 
to dodatno srušio, ali rezultat 
urušenog stanja je prije svega 
rezultat nebrige Grada Krapine. 
Osim toga, ta kuća ne predstavlja 
opasnost, nema nitko razloga 
tamo prilaziti, u tom dvorištu neki 
stanari i djelatnici Konzervatorskog 
odjela parkiraju svoja vozila, ali 
na sigurnoj udaljenosti od kuće. A 
što se tiče sanacije u roku od 40 
dana, pa zašto  Grad nije proveo tu 
sanaciju u zadnjih 70 godina? Osim 
nebrige Grada, ovo vam je i rezultat 
protivljenja Grada da dođe do 
povrata prije 15 - 20 godina, kada 
nije bilo u ruševnom stanju, nego 
je primopredaja napravljena prije 
par mjeseci, u takvom ruševnom 
stanju kakvo je sad, ništa boljem - 
zaključila je odvjetnica Zvjezdana 
Znidarčić - Begović.   

U HRVATSKOJ NEMA POSLA U VAŠOJ STRUČNOJ SPREMI? MOŽDA JE U 
SUSJEDNOJ SLOVENIJI VAŠA ŠANSA 

TRAŽITE NOVI POSLOVNI 
IZAZOV?: Staklarna 
Rogaška vam ga nudi - 
postanite staklopuhač!

Staklarna Rogaška iz Rogaške 
Slatine traži nove djelatnike, 

staklopuhače, trenutno njih 16, koje 
primaju na određeni period, dok 
ne nauče raditi, a potom se otvara 
mogućnost da se dobije ugovor na 
neodređeno.

- Naši potencijalni radnici prolaze 
obuku, za vrijeme koje su, dakako, 
plaćeni i primaju 551 euro neto 
plaću. Uz to su im osigurani putni 
troškovi i topli obrok. Ukoliko se u 
tom periodu učenja pokažu dobrima, 
dobivaju ugovor na neodređeno, a s 
vremenom i ovisno o kvaliteti njihova 
rada, rasti će im i plaća. Naši majstori 
imaju plaće i do 1800 eura - rekli su 
nam u Staklarni Rogaška.

Spretnost i pouzdanost
Uvjeti koji se traže su završena 
osnovna škola, volja za učenjem, 
spretnost i motorika, pouzdanost, 
točnost u radu i odgovornost.

- Prijaviti se mogu svi koji se žele 
osposobiti za staklopuhača, mi 

nudimo svu potrebnu potporu za 
osposobljavanje. Kandidat samo 
mora pokazati spremnost za učenje 
i osposobljavanje, to će mu značiti 
više nego bilo kakvo drugo radno 
iskustvo do tada. Osim toga, ovdje 
ih čeka prijateljski kolektiv i rad 
u dinamičnom okruženju, na 
stimulativnom radnom mjestu, a 
garantiramo da će steći temeljito 
znanje o struci - ističu u Staklarni 
Rogaška, dodajući da su zaštita 
na radu, odnosno sva papirologija 

potrebna da bi se počelo raditi u 
Sloveniji, njihova briga. 

Dodatne informacije
Ukoliko ste zainteresirani, možete im 
se predstaviti kratkim životopisom, 
koje možete poslati na adresu 
Steklarna Rogaška d.o.o., Ulica talcev 
1, 3250 Rogaška Slatina, Slovenija, ili 
pak na e-mail mateja.cverlin@fiskars.
com. Sve dodatne informacije mogu 
se saznati i na broju telefona +386 
(0)3 81 80 136. (ZI)     

SPONZORIRANI ČLANAK
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“Želimo zaštititi sve naše eko 
proizvođače, koji su dosta jaki i 
puno ulažu u ekološku proizvodnju”
Gradsko vijeće Donje Stubice 

donijelo je odluku o zabrani 
uvođenja u okoliš genetski 
modificiranih biljaka i životinja na 
području Donje Stubice.

- Radi se o jednoj novoj odluci koju 
smo donijeli prvi u Krapinsko - 
zagorskoj županiji. Naime, Republika 
Hrvatska je, ulaskom u Europsku uniju, 
morala dozvoliti sadnju i uvoz GMO 
hrane, no, ostavila je mogućnost 
da se za određena područja uvedu 
zabrane. S obzirom na to da mi na 
području grada imamo nekoliko eko 
proizvođača koji su dosta jaki i koji 
dosta ulažu u ekološku proizvodnju, 
bilo je nekako logično da donesemo 
ovu zabranu uzgoja GMO hrane - 
pojasnio nam je gradonačelnik Donje 
Stubice Nikola Gospočić.

Izvršenje proračuna
- Naravno, ne možemo zabraniti 
plasman u trgovine, to ovisi o 

GRAD DONJA STUBICA PRVI U ZAGORJU UVEO ZABRANU UZGOJA 
GENETSKI MODIFICIRANIH BIL JAKA I Ž IVOTINJA

pojedinoj trgovini, ali što se tiče 
uzgoja, upravo zbog toga što postoji 
opasnost da se zarazi hrana koju 
proizvode ekološki proizvođači, 
zbog čega oni više ne bi mogli dobiti 
certifikat, mi smo se odlučili na ovu 
mjeru - zaključuje Gospočić.    
Na sjednici Gradskog vijeća usvojeno 
je i izvršenje proračuna za 2017. 
godinu. Ostvareni su prihodi u iznosu 
od 12.930.000 kuna, dok su rashodi 
u istom razdoblju iznosili 14.595.000 
kuna. Tako je ostvaren manjak od  
1.493.000 kuna, ali kada se pribroji 
višak prenesen iz prethodne godine, 
manjak iznosi 1.008.000 kuna. 

Financije stabilne
Kako je rekao gradonačelnik 
Gospočić, već je ranije napravljen 
trogodišnji plan anuliranja toga 
minusa, pri čemu bi on ove godine 
trebao biti smanjen za oko pola 
milijuna kuna. Inače, financijska je 
situacija u gradu stabilna, a ovog je 
trenutka na gradskom računu oko 
900 tisuća kuna. No, pred Gradom 
Donja Stubica su znatne obveze, 
koje se prvenstveno odnose na 
realizaciju projekata sufinanciranih 
iz raznih fondova, s time da i Grad 
treba osigurati jedan dio. Najnoviji 

Nikola Gospočić, gradonačelnik 

IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA I MRTVAČNICE TE PROŠIRENJE GROBLJA U 
MARIJI BISTRICI PROJEKTI SU KOJI NISU PROŠLI NA NATJEČAJU ZA MJERU 
7.4.1, NO STIŽU I NEKE DOBRE VIJESTI

U prvoj polovici 2019. godine, 
Marija Bistrica bi mogla imati 
novi, multifunkcionalni i 
moderno uređeni Dom kulture
Na devetoj sjednici Općinskog 

vijeća Marije Bistrice, načelnik 
Josip Milički se posebno osvrnuo 
na projekte koji su bili prijavljeni 
na mjeru 7.4.1, a to su izgradnja 
novog dječjeg vrtića te izgradnja 
mrtvačnice i proširenje groblja. 
Nekoliko dana prije sjednice 
objavljeni su rezultati, po kojima 
ovi projekti nisu prošli na natječaju. 

Potpuno novi objekti
Kao najveći razlog i načelnik Josip 
Milički i predsjednik Općinskog vijeća 
Teodor Švaljek naveli su činjenicu da 
je u oba projekta prijavljena izgradnja 
potpuno novih objekata, što je nosilo 
15, odnosno 10 bodova manje od 

projekata u kojima se prijavljivala 
dogradnja. 

- Nažalost, mi nismo imali tu 
mogućnost, i stoga su rezultati takvi 
kakvi jesu – istaknuo je Švaljek. 
Milički je dodao da je najavljeno 
ponovno otvaranje te mjere, ali ovog 
puta samo za vrtiće, pa se nada da 
šansa još postoji. Neće se odustati ni 
od jednog projekta, pa u oba slučaja 
postoje plan B pa i plan C, istaknuto 
je na sjednici. Puno su bolje vijesti 
kada je u pitanju rekonstrukcija 
i obnova Doma kulture u Mariji 
Bistrici, koja uključuje i preseljenje 
Općinske knjižnice i čitaonice na kat, 
koji će trebati izgraditi. Ministarstvo 
kulture RH kroz tri godine ukupno će 

financirati radove s oko četiri milijuna 
kuna, od čega je 1.300.000 realizirano 
lani, a 1,5 milijun već dogovoren ove 
godine. Uskoro bi trebali krenuti i 
radovi oko knjižnice, a kompletan 
završetak radova očekuje se u prvoj 
polovici 2019. godine, kada bi 
Marija Bistrica trebala dobiti novi, 
multifunkcionalni i moderno uređeni 
Dom kulture.

Izvršenje proračuna
Na dnevnom redu bila je i odluka o 
izvršenju proračuna općine Marija 
Bistrica za 2017. godinu, kao i niz 
odluka vezanih uz samo izvršenje. 
Ukupni prihodi općine Marija Bistrica, 
zajedno s proračunskim korisnicima, 

Dječjim vrtićem “Pušlek” i Općinskom 
knjižnicom i čitaonicom, realizirani 
su u 2017. godini u iznosu od 
15.942.460,35 kuna ili 86 posto od 
plana, odnosno, prihodi poslovanja 
ostvareni su u iznosu 15.942.460,35 
kuna, a prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 17.789,96 
kuna. Iz navedene rekapitulacije 
stvarnih obaveza i potraživanja na 
dan 31. prosinca 2017., vidljivo je 
da su potraživanja i stanje novčanih 
sredstava na žiro računu u iznosu od 
2.682.755,63 kune veća u odnosu 
na stvarne obveze, koje iznose 
1.763.546,71 kune, i to za 919.208,92 
kune, što znači da Općina posluje 
pozitivno. (ZI)   

N ačelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić 

potpisao je s Ministarstvom 
unutarnjih poslova Sporazum o 
sufinanciranju radova na sanaciji 
opasnih mjesta, odnosno, 
o izgradnji nogostupa uz 

Županijsku cestu 2224 (D-307-
Gornja Stubica – Sveti Matej 

- D29). Vrijednost radova iznosi 
3.437.493,75 kuna, od čega će 
Ministarstvo unutarnjih poslova 
financirati ugovorene radove u 
iznosu do 2.427.411 kuna. (jj) 

UZ FINANCIJSKU POTPORU MINISTARSTVA 
UNUTARNJIH POSLOVA

U Gornjoj Stubici počinje 
izgradnja nogostupa, projekt 
vrijedan 3,4 milijuna kuna

takav odobreni projekt je uređenje 
gradskog Dječjeg vrtića “Bubamara”, 
za koji je odobreno gotovo pet 
milijuna kuna, a Grad će morati 
osigurati pola milijuna kuna vlastitih 
sredstava.(jj)  
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KAKAV ĆE TO POGLED PUCATI NA ZAGORJE: 
Kreće se u obnovu Sljemenskog tornja, na čijem će vrhu biti 
rotirajući restoran i najviši vidikovac kontinentalne Hrvatske

Jedan od najprepoznatljivijih 
simbola grada Zagreba i najviša 

građevina u Hrvatskoj (169 
metara), TV toranj Sljeme, koji 
već 40 godina stoji zapušten, od 
iduće godine postat će turistička 
atrakcija, piše Poslovni.hr.
Naime, pri vrhu tornja, na čak 
1114 metara nadmorske visine, 
otvorit će se najviši vidikovac u 
kontinentalnoj Hrvatskoj. Sam 
toranj, dobit će rotirajući restoran 
te niz ugostiteljskih i sadržaja. 

Komercijalizacija tornja
Mate Botica, predsjednik uprave 
OiV-a, kaže da su otkupili drugu 
polovicu vlasništva nad tornjem od 
Hrvatskog telekoma (HT), krenuli 
prema EU sredstvima i napravili 
prvi pomak u obnovi tornja 
investicijom u LED osvjetljenje. 
Pojašnjava kako je uz difuziju 
signala, što je OiV-u temeljno 
poslovanje, cilj i komercijalizirati 
toranj kroz podršku turizmu. Prve 
turiste na tornju očekuju do kraja 
trećeg kvartala 2019. godine. 

- Svakako bismo otvorenje objekta 
povezali s otvorenjem sljemenske 
žičare. Ono što za sada imamo u 
planu je novo ruho vidikovca, a 
gdje bismo postavili teleskope 
s kojeg će korisnici moći uživati 
u pogledu na Zagreb i Zagorje - 

VELIKA INVESTICIJA NA MEDVEDNICI: ULAŽE SE U JEDAN OD SIMBOLA GRADA ZAGREBA

kaže Botica, dodajući da je žičara 
važna zbog kontinuiranog priljeva 
posjetitelja. 
Prema najavama iz Grada Zagreba 
nova žičara trebala bi početi s 
radom već krajem ove godine, a 
imala bi kapacitet od 1500 osoba 
na sat. To znači da bi tik do tornja 
svakodnevno dovodila više od 15 
tisuća ljudi. Botica pojašnjava da 
će novi vidikovac, na 83 metra 
iznad vrha Sljeme, koji je u 42 
godine rada tornja bio otvoren 
svega dvije godine i to zadnji 
put 1985., u novom izdanju biti 
natkriven i otvoren tijekom cijele 

godine. Odmah ispod najvišeg 
vidikovca u panonskoj Hrvatskoj, 
nalazit će se i najviši restoran - 
vidikovac u cijeloj Hrvatskoj. Plan 
je da to bude rotirajući restoran, 
također najviši ugostiteljski objekt 
tog tipa u Hrvatskoj. Kapacitet 
restorana procjenjuje se na do sto 
sjedećih mjesta.

Rotirajuće tlo
- Želimo da gosti uz bogatu 
gastronomsku ponudu mogu 
uživati u pogledu od 360 stupnjeva, 
s obzirom na to da će restoran biti 
omeđen staklenim stijenama, a tlo 

će se rotirati i unutar sata  napraviti 
puni krug - kaže Botica. Dodaje da 
OiV ne želi ulaziti u ugostiteljstvo, 
jer mu to nije primarna djelatnost. 
Umjesto toga, pojašnjava, žele se 
udružiti s privatnim partnerom, 

“koji posjeduje respektabilno 
iskustvo u toj djelatnosti”.

Botica ističe da će tog partnera 
tražiti javnom objavom, odnosno 
dražbom, a sve kako bi dobili 

“najprihvatljivije ponude na 
najprimjereniji period”. 
Prije otvaranja vidikovca, a kamoli 
restorana i drugih sadržaja, bit 
će nužno provesti obnovu tornja 

i infrastrukture u njemu, među 
ostalim i liftova. Za to je OiV već 
krenuo s aplikacijama za korištenje 
sredstava iz EU fondova. OiV 
dakle planira temeljitu obnovu 
tornja. U sklopu nje će osloboditi i 
dodatne etaže za iznajmljivanje. U 
podnožju tornja nalazi se nekoliko 

etaža koje su dosad bile zauzete 
s telekomunikacijskom opremom, 
ali kako se ona minijaturizirala, 
sada su slobodne.  Prostor se 
planira urediti za prodajne i 
stalne izložbe, a osigurat će se i 
prostor za prodaju suvenira i sitnih 
potrepština. (ZI)  

Mate Botica, predsjednik uprave OiV-a
FO
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“Hvala našim pradjedovima, 
djedovima i očevima, koji su 
pomogli sačuvati tradiciju 
pucanja. Uspjeli smo u tome 
jer smo specifičan kraj, u 
kojem se taj običaj voli”

M I M O H O D  P O V I J E S N I H  P O S T R O J B I  U  K R A P I N I ,  K A O  U V O D  U 
M A N I F E S TA C I J U  “ KO S T E L S K A  U S K R S N A  P I Š TO L A”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Manifestacija “Kostelska 
Uskrsna pištola”, 495. po 

redu, započela je u subotu kratkim 
mimohodom povijesnih postrojbi, 
predvođenih Keglevićevom 
stražom kroz Krapinu, budući 
da je zbog kiše koja je padala 
odgođeno njihovo postrojavanje 
na krapinskom Trgu Ljudevita 
Gaja. U Uredu župana primili 
su ih i zaželjeli im dobrodošlicu 
u Zagorje, domaćini - krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj i dogradonačelnik Krapine 
Drago Kozina.

- Čast mi je i zadovoljstvo što 
možemo primiti povijesne 
postrojbe iz svih krajeva Hrvatske. 
Pucanje za Uskrs je sjajna tradicija 
u Kostelu, stara 495 godina. Ove 
postrojbe su dio naše povijesti 
i kulture, bitno nam je što tako 
možemo štititi nacionalni identitet 
s jedne strane, a s druge strane 
ovo je dodatna turistička ponuda 
Krapinsko - zagorske županije. 
Doživljaj je vidjeti te povijesne 
postrojbe kako pucaju i ja im želim 
da se lijepo i ugodno osjećaju 
tijekom boravka u Zagorju - rekao 
je župan Kolar.

Pod jastuk - pištola
Josip Krog, predsjednik 
Keglevićeve straže - Kostelske 
pištole istaknuo je običaj 
okupljanja povijesnih postrojbi u 
Zagorju za Uskrs.
- Uloga ovih postrojbi je čuvanje 

Isusovog groba i pucanje na 
sam Uskrs, naviještajući radost 
Isusovog uskrsnuća. Zajedno 
slavimo ovaj najveći kršćanski 
blagdan, a ove se godine su u 
Zagorje došle četiri povijesne 
postrojbe - Počasna bojna 
Republike Hrvatske, Dubrovački 
trombunjeri, Gradska straža Bakra 
i Svetonedeljska grada, rekao 
je Krog, najavivši dolazak deset 
povijesnih postrojbi u Pregradu 

na Bijelu nedjelju, povodom Dana 
grada.

- Zahvaljujem svim našim 
pradjedovima, djedovima, 
očevima i svima koji su pomogli 
sačuvati ovu tradiciju. Uspjeli 
smo u tome jer smo specifičan 
kraj, u kojem se taj običaj voli. 
Naime, kod nas kad se rodi dijete, 
umjesto novaca dobije pod jastuk 
pištolu, to vam sve govori - rekao 
Krog, izrazivši nadu da ta tradicija 

nikada neće izumrijeti.
Gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, kao domaćin 
manifestacije dodao je da slavlje 
Uskrsa u Kostelu ima jednu 
posebnu dimenziju, s obzirom na 
to da se tradicija prenosi od 1523. 
godine s koljena na koljeno.

- Cijeli Kostel živi za to i to 
je poseban identitet mjesta. 
Prepoznalo je to i Ministarstvo 
kulture, proglasivši naš običaj 

pucanja iz pištola nematerijalnim 
kulturnim dobrom Republike 
Hrvatske. Drago nam je što se to 
proširilo i u drugim dijelovima 
Hrvatske, ali u Kostelu je to 
autohtono. Ministarstvo je 
prepoznalo i značaj samog 
Kostelgrada, budući da se i ove 
godine nastavlja njegova obnova 

- rekao je Vešligaj, najavivši da 
će se na sam Uskrs pridružiti 
kuburašima i kod crkve sv Mirka 
zapucati iz pištole, zajedno i s 
ostalim mještanima.
Izražavajući dolaskom 
povijesnih postrojbi i u Krapinu, 
dogradonačelnik Drago Kozina 
rekao je da, koliko god to možda 
čudno zvuči, ovo posebna i 
jedinstvena prilika u kojoj pucanje 

- povezuje ljude.

Blagoslov vatre i streljača
- Ova se manifestacija obogaćuje 
iz godine u godinu, a drago mi 
je što je Krapina dio svega toga. 
Zna se da su Krapina i Kostel bili 
stare povijesne utvrde. Naša je 
povijest autentična, a ovakvim 
je manifestacijama prenosimo i 
dalje. Ponosimo se dakako svima 
onima koji su kroz povijest morali 
držati kubure i pištole, da bismo 
svi zajedno danas bili ovdje gdje 
jesmo - svoji na svome - zaključio 
je Kozina.  



Zagorje International Zagorje International14 15

PONOS PREGRADE I ČITAVOG ZAGORJA: Gromoglasni 
zvuci pištola i ove godine tri dana odzvanjali bregima, 
kao jedinstveni znak radosti zbog Kristova uskrsnuća

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U subotu poslijepodne otvorena 
je 495. manifestacija 

“Kostelska uskrsna pištola”. Iako 
je prvotno bilo zamišljeno da će 
se svečano otvorenje održati na 
zidinama Kostelgrada, kao što 
je to bilo prošle godine, zbog 
obilne kiše ono je ipak održano 
kraj Područne škole u Kostelu. 
No, vremenske neprilike nisu 
pokvarile radost koje za vjernike 
donosi Kristovo uskrsnuće, a 
Pregračani, posebno Kosteljanci, 
proslavljaju ga na jedinstven 
način - pucanjem iz pištola, 
odnosno kubura, i to već 495. 
godina, od kada je to prvi puta 
učinila naoružana straža Petra 

Keglevića, koja je u noći s Velike 
subote na Uskrs čuvala grob Isusa 
Krista, te bi ujutro po izlasku iz 
crkve pucnjevima iz pištola slavila 
uskrsnuće, baš kao što se to čini 
i danas. 
A za očuvanje ove jedinstvene 
tradicije na području grada 
Pregrade, najzaslužnija je Udruga 

“Kostelska pištola - Keglevićeva 
straža”. 

- Pokušavamo održati tradiciju i za 
sada nam to uspijeva, a nadam se 
da će ta biti još dugi niz godina. 
Brojimo oko 130 članova, od toga 
40-ak mladih, koji još ne smiju 
pucati, no oni su naš zalog za 
budućnost. Naime, da bi osoba 
mogla pucati, mora biti punoljetna, 
mora imati registriranu pištolu i 
mora odraditi neki staž kod nas, 

da bi naučila pucati - rekao nam 
je Josip Krog, predsjednik Udruge 

“Kostelska pištola - Keglevićeva 
straža”.
Uz domaćine, na otvorenju su 
bili i članovi “Vinagorske kubure” 
iz susjedne Vinagore te “Stare 
kubure” iz Stipernice, kao i gosti 

- Počasno – zaštitna bojna RH, 
pristožerna postrojba Glavnog 
stožera Oružanih snaga Republike 
Hrvatske, zatim “Dubrovački 
trombunjeri”, “Gradska straža 
Bakar” i “Svetonedeljska garda” iz 
Svete Nedelje.   

Ambasador županije
- Zadnjih 15-ak godina razvila se 
ova tradicija pucanja, jer ima 
mnogo ljudi iz Zagorja koji su se 
doselili u Svetu Nedelju pa su sa 

sobom donijeli neke svoje običaje. 
Ja osobno ovamo dolazim već 10-
ak godina, moji dečki iz društva 
dobri su prijatelji s dečkima 
iz Kostela. Ovdje je druženje i 
zabava uvijek na vrhuncu. Inače, 
naše društvo broji 20-ak članova, 
što u gardi, što među kuburašima. 
Naša je garda vezana uz Petra 
II. Erdődyja, koji je 1560. godine 
došao na svetonedeljsko područje 
zajedno sa svojom obitelji i tako 
je to sve krenulo, a mi danas 
nastojimo taj dio naše povijesti 
očuvati od zaborava - rekao nam 
je Igor Banek iz Svetonedeljske 
garde. 
U popratnom programu nastupili 
su KUD “Rikard Jorgovanić” iz 
Huma na Sutli i Vinski brati, a 
manifestaciju je otvorio krapinsko 

SVEČANO OTVORENJE 495. MANIFESTACIJE “KOSTELSKA USKRSNA PIŠTOLA”

- zagorski župan Željko Kolar. 
- “Kostelska pištola - Keglevićeva 
straža” počasna je postrojba 
Krapinsko - zagorske županije 
i zato mi je posebna čast i 
zadovoljstvo što sam danas 
mogao otvoriti ovu manifestaciju. 
Ovo je jedna sjajna tradicija 
našeg zagorskog kraja, koja traje 
495 godina, bez obzira na to je li 
kišovito vrijeme kao danas, a bilo 
je vjerojatno i snježnih i sunčanih 

dana. Osim toga, “Kostelska 
pištola - Keglevićeva straža” 
ambasador je županije, diljem 
Lijepe Naše i u inozemstvu. Oni 
su i članovi Saveza europskih 
vojnih povijesnih postrojbi, što 
je također još jedna promocija 
Zagorja - istaknuo je župan Kolar. 

Izložba “Uskršnji stol”
Na tradiciju svog rodnog kraja 
iznimno je ponosan pregradski 
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gradonačelnik Marko Vešligaj. 
- To je nešto što su ovdašnji ljudi 
uspjeli sačuvati od zaborava 
kroz gotovo pet stoljeća, i to 
mora biti na ponos svima nama, 
ne samo Pregračanima, nego 
i cijelom Zagorju. Volio bih 
da 500. obljetnicu, koja nam 
slijedi za pet godina, obilježimo 

na Kostelgradu, koji se zadnjih 
godinu dana intenzivno obnavlja, 
međutim, ta su ulaganja još uvijek 
mala s obzirom na obujam radova 
koji je potreban da bismo uredili 
jednu lijepu cjelinu, a možda i 
osmislili neke dodatne sadržaje. 
Volio bih da se za proslavu 
500. obljetnice manifestacije 

na Kostelgradu okupe kuburaši 
i povijesne postrojbe iz cijele 
županije, svih krajeva Hrvatske, 
ali i čitave Europske unije, da 
dostojno proslavimo taj veliki 
jubilej - rekao je Vešligaj. 
U Područnoj školi Kostel održana 
je izložba rukotvorina “Uskršnji 
stol”, Udruge kostelskih žena, a 

u večernjim satima kraj crkve 
sv. Mirka održan je blagoslov 
vatre i streljača. Na uskrsno jutro 
održana je jutarnjica u 6 sati, 
također kraj crkve sv. Mirka, gdje 
je, uz streljanje, bio i blagoslov 
hrane. U 16 sati održana je 
večernica, koju je uveličala 
Limena glazba Pregrada.   

Igor Banek, Svetonedeljska garda Marko Vešligaj, gradonačelnik Željko Kolar, županJosip Krog, predsjednik udruge

Č L A N O V I  15- A K  K U B U R A Š K I H  U D R U G A  N A  4.  Z AVJ E T N O M 
H O D O Č A Š Ć U  M A J C I  B O Ž J O J  V I N A G O R S KO J  –  M I S N O  S L AV L J E 

“Da je na kampanju za ostanak u 
domovini potrošeno toliko sredstava 
koliko za Istanbulsku konvenciju, i u 
Zagorju bi bilo 20 posto ljudi više“
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Rijeka hodočasnika, predvođena 
članovima 15 kuburaških 

udruga i Vinagorskom limenom 
glazbom, u procesiji je prošla od 
kapelice sv. Barbare do barokne 
crkve, čime je započelo četvrto 
Zavjetno hodočašće kuburaša Majci 
Božjoj Vinagorskoj, koje se održava 
na Uskrsni ponedjeljak, u sklopu 
poznate manifestacije “Kostelska 
uskrsna pištola“.
U procesiji se iz kapele u crkvu 
prenosi tron Majke Božje Vinagorske, 
a nosili su ga članovi domaće 
kuburaške udruge “Vinagorska 
kubura“, ujedno i organizatori 
ovog događaja, te članovi počasne 
povijesne postrojbe Krapinsko – 
zagorske županije “Kostelska pištola 

– Keglevićeva straža“. Svečano misno 
slavlje predvodio je mons. Vjekoslav 
Huzjak, bjelovarsko – križevački 
biskup, koji se u svojoj propovijedi 
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posebno osvrnuo na sve brojniji 
odlazak mladih iz Hrvatske.

Bolji život
- Gledam našu Hrvatsku, kako je 
predivna… Čist zrak, lijepa priroda, 
ali, postavlja se pitanje, gdje je 
narod? Svi otišli, kuda? Otišli za 
boljim životom. No, što znači bolji 
život? Otišli su negdje gdje se može 
bolje zaraditi, no, imati više, znači 
li to bolji život? Naravno da čovjek 
uvijek nastoji poboljšati svoj život, no 
što to znači živjeti bolje? Živjeti bolje 
znači imati ono što mu je potrebno 
i za tijelo i za dušu. Koliko je novca 
utrošeno da bi se pokazalo da imamo, 
ali ono što čovjeku treba, jest duša, 
život zajedništva, čovjek kraj njega 
kojemu će moći reći “Dobar dan, 
hvaljen Isus.“ Uskrsna vjera nas uči 
da je pobjeda Kristova nad smrću 
i nad grijehom, zapravo pobjeda 
života. I možda nam se ponekad čini 
da je život imati puno, no život je 
imati sebe i imati čovjeka kraj sebe. 
Da je za kampanju kojom bi se ljude 
potaknulo na ostanak kod kuće, da 
u domovini nastave raditi i graditi, 
iskorišteno toliko sredstava i političke 
moći koliko za ratifikaciju Istanbulske 
konvencije, mislim da bi u Zagorju 
bilo barem 20 posto ljudi više – rekao 
je biskup Huzjak, dodavši i na što bi 
se trebalo usmjeriti u odgoju mladih 
generacija.    

- Zahvaljujemo Bogu za ovo prekrasno 
mjesto, gdje se tako lijepo osjećamo, 
gdje možemo slaviti Gospodina 
slobodni i bez straha, ali zato 
nastojmo svoju djecu i mlade odgajati 
tako da znaju tko su, kuda idu i što 
je smisao njihova života. Nemojmo 
dopustiti da se izgube i da propadnu, 
nego da žive u radosti zajedništva 
Crkve, obitelji, društva, svoje 

domovine i da znaju svojim radom 
stvarati ljepšu i radosniju budućnost 

– zaključio je biskup Huzjak.

Završetak na Bijelu nedjelju
Po završetku svete mise, vinagorskim 
bregom zaorili su se gromoglasni 
pucnjevi kubura, a tako je bilo i 
tijekom cijelog poslijepodneva.
Majci Božjoj Vinagorskoj hodočastili 

su članovi sljedećih udruga i 
društava: “Stara kubura“ iz Stipernice, 
Kuburaško društvo Desinić, “Ban 
Josip Jelačić“ iz Zaprešića, “Sveti 
Leonard“ iz Pregrade, “Sveti Petar“ 
iz Breznog, “Sloga“ iz Stipernice“, 

“Kostelska pištola – Keglevićeva 
straža“ Kostel, “Taborska kubura“, 

“Sveti Pavao“ iz Prišlina, Športska 
kuburaška udruga Cigrovec, “Sveti 

Vid“ Klenovec, Pucačka družina “Grof 
Keglević“ iz Pregrade, “Sveti Martin“ 
iz Zagorskih Sela, “Složna kubura“iz 
Pregrade i domaćina, “Vinagorska 
kubura“.
Manifestacija “Kostelska uskrsna 
pištola“ završava u nedjelju, kada 
će u sklopu proslave Dana grada 
Pregrade, održati tradicionalni 
mimohod povijesnih postrojbi.  
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BROJNI TURISTI USKRSNI SU PONEDJELJAK ODLUČILI PROVESTI U 
DVORU VELIKI TABOR, GDJE JE ODRŽANO PRIGODNO DOGAĐANJE

DESINIĆKIM BREGIMA ODJEKIVALI 
PUCNJEVI PIŠTOLA I TOPOVA: Podno 
zidina plemićkog grada okupili se 
kuburaši iz zapadnog dijela Zagorja

Još u uhu odjekuju pucnjevi pištola 
i topova, a iz atrija dvora čuje se 

glazba i žamor kuburaša, turista i 
gostiju, koji su Uskrsni ponedjeljak 
odlučili provesti u “plemićkom 
gradu” Velikom Taboru. Ondje 
je, naime, održano tradicionalno 
okupljanje kuburaša iz zapadnog 
dijela Hrvatskog zagorja.  

Brojne udruge
Na poziv Kuburaškog društva 

“Desinićka kubura”, sa svojim 
pištolama na Košnički Hum popeli 
su se članovi sljedećih kuburaških 
udruga: Kuburaško društvo “Sveti 
Pavao” iz Prišlina, Kuburaško 
društvo “Ban Toma Erdödy” iz 
Kačkovca, Kraljevec na Sutli, 
Kuburaško društvo “Sveta tri kralja” 

iz Jakovlja, Kuburaško društvo 
svetog Leonarda iz Pregrade, 
Kuburaško društvo “Sveti Martin” 
iz Luke Poljanske, Zagorska Sela, 
Povijesna postrojba “Kostelska 
pištola – Keglevićeva straža” iz 
Kostela, te domaćin, Kuburaško 
društvo “Desinićka kubura” zajedno 
s Taborgradskim oružnikima.

Svečano postrojavanje
Program je počeo svečanim 
postrojavanjem i predstavljanjem 

kuburaških društava, čiji su članovi 
došli u svojim karakterističnim 
odorama i sa zastavama. Svim 
okupljenima bilo je demonstrirano 
punjenje kubura, iz kojih se potom 
pucalo ispred Velikog Tabora. U 
atriju dvora mogao se vidjeti način 
ukrašavanja graviranjem drvenih 
dijelova kubura, te priprema baruta. 
Manifestaciju su organizirali KD 

“Desinićka kubura” i Dvor Veliki 
Tabor, Muzeji Hrvatskog zagorja. (jj) 

 

“Vuzmena prešencija” okupila 
brojne vjernike, svećenike, 
vatrogasce, čuvare Isusova groba, 
mažoretkinje i članove KUD-a
Posebno svečanu proslavu 

Uskrsa ima Župa Belec, a 
započela jutarnjom misom u 7 
sati, kada je vlč. Pušec udijelio 
blagoslov hrane. Misu u 11 sati 
predvodio je vlč. Antun Motočić, 
ispovjednik Nacionalnog svetišta 
Majke Božje Bistričke, a s velikom 
radošću vjernici su dočekali 
početak tradicionalne uskrsne 
procesije u 16 sati s Presvetim 
Oltarskim Sakramentom, kojeg je 
nosio dekan Zlatarsko - belečkog 
dekanata, vlč. Stjepan Prugovečki, 
upravitelj Župe Mihovljan. 

Belečka monstranca
Ova procesija ima svoju tradiciju 
dulju od sto godina, a ove je godine 
korištena vrlo poznata belečka 
monstranca, koja se inače čuva 
u riznici Zagrebačke katedrale. 
Procesija, ili kako je domaćini zovu, 

“Vuzmena prešencija”, započela je 

VIŠE OD STO GODINA TRADICIJE:  ŽUPA BELEC IMALA JE POSEBNO SVEČANU 
PROSLAVU USKRSA 

od kapele sv. Jurja, okupivši brojne 
vjernike koji su uz pratnju Gradske 
limene glazbe Zlatar te pjesmu 
crkvenog zbora, hodali do župne 
crkve sv. Marije Snježne, gdje je 
udijeljen blagoslov s Presvetim 
Oltarskim Sakramentom. 
Uz vlč. Stjepana Prugovečkog i 
domaćina, vlč. Milana Pušeca, 
sudjelovali su i vlč. Andrija 
Jamberuš iz Župe Zajezda, vlč. 

Vladimir Drnetić iz Župe Lobor, 
vlč. Josip Ban iz Župe Orehovica, 
vlč. Matija Knok, koji je na studiju 
u Rimu, dok je ceremonijar bio 
Marko Malek Solgat, student na 
završnoj godini bogoslovije. 

Božji put
Vlč. Prugovečki je uputio poruku 
okupljenim vjernicima, da je Krist 
živ i prisutan među nama, te kako 

je Božji put, put muke, trpljenja, 
križa i žrtve, ujedno i put koji vodi 
u vječnost. 
Uz okupljene vjernike, u procesiji 
su sudjelovali gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan Pentek, 
dogradonačelnik Stanko Majdak, 
članovi DVD-a Belec i DVD-a Batina 
Donja, loborski Čuvari Kristova 
groba, Belečke mažoretkinje te 
članovi KUD-a Belec. (jj)  s
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PO PRVI PUTA U KONTINENTALNOJ 
HRVATSKOJ: Vodički festival 
žudija okupio je više od 850 čuvara 
Isusova groba iz ukupno 34 skupine

U MARIJI BISTRICI NA USKRSNI PONEDJELJAK NEKOLIKO TISUĆA POSJETITELJA

Općina Marija Bistrica i Krapinsko 
– zagorska županija na Uskrsni su 

ponedjeljak ugostile Vodički festival 
žudija – čuvara Kristova groba, koji 
se održao 18. godinu zaredom, po 
prvi puta u kontinentalnoj Hrvatskoj. 
Svetu misu je predslavio mons. Josip 
Mrzljak, biskup varaždinski, a pjevala 
je Klapa Bistrica. 

Milenijska fotografija
Nakon svete mise, Šime Strikoman 
je snimio milenijsku fotografiju 
na Trgu pape Ivana Pavla II. Nakon 
smotre žudija, program Festivala 
na prostoru crkve na otvorenom bl. 
Alojzija Stepinca otvorili su domaćini 
– Udruga kuburaša Marija Bistrica, 
koja već deset godina sudjeluje 
na Festivalu žudija. Predstavilo se 
više od 850 žudija iz 34 skupine, a 
među njima je bilo i Viteško društvo 
Svetog Križa Lobor. Na kraju festivala, 
članovi Udruge kuburaša Marija 
Bistrica predali su prijelaznu statuu 
žudijama iz Župe sv. Mihovila, Oklaj, 
općina Promina, koji će biti sljedeći 
domaćini. Obznanjeno je i da će 

Vatrogasci DVD-a Petrovsko i DVD-a 
Škarićevo čuvali Isusov grob u župnoj crkvi

NASTAVLJENA VIŠEGODIŠNJA TRADICIJA

Višegodišnja tradicija čuvanja 
Isusovog groba u župnoj crkvi 

sv. Petra i Pavla u Petrovskom 
nastavljena je i ove godine. Članovi 
DVD-a Petrovsko i DVD-a Škarićevo 
tako su čuvali Isusov grob, pritom 
moleći za sve poginule i preminule 
vatrogasce i branitelje, razmišljajući 
o muci Isusovoj i pripremajući se za 
najradosniju proslavu Uskrsa. (jj)  

sljedeće kontinentalno gostovanje 
Vodičkog festivala žudija biti u 
Loboru, 2024. godine.

Očuvanje običaja
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar je prije početka čestitao Uskrs i 
pozdravio nekoliko tisuća posjetitelja, 
a organizatorima Festivala i žudijama, 
zahvalio na očuvanju uskrsnog 
običaja čuvanja Kristova groba – 
tradiciji koja se stoljećima njeguje i u 
Krapinsko – zagorskoj županiji.

- U Kostelu, Keglevićeva straža Isusov 
grob čuva već 495 godina - rekao je 
Kolar. 
Na Festivalu žudija bili su i 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki, načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički, predsjednik 
Općinskog vijeća Marije Bistrice 
Teodor Švaljek, rektor Svetišta MBB 
i bistrički župnik preč. Domagoj 
Matošević, te saborski zastupnik 
i izaslanik premijera RH Andreja 
Plenkovića Žarko Tušek. (jj)  
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NA USKRSNI PONEDJELJAK ODRŽANA JUBILARNA 10. MANIFESTACIJA 
“MARKOVO NA STRUGAČI“

Više od 200 poljodjelaca se 
okupilo na tradicionalnom 
susretu i blagoslovu polja, 
traktora i traktorista

S početkom proljeća i poljodjelskih 
radova, održana je jubilarna 10. 

manifestacija “Markovo na Strugači“, 
susret poljodjelaca, blagoslov polja, 
traktora i traktorista. Tradicionalno, 
na Uskrsni ponedjeljak okupilo 
se 200-tinjak poljodjelaca, koji su 
povodom svetkovine sv. Marka, 
zaštitnika polja i poljodjelaca, koji 
se slavi 25. travnja, sudjelovali 
na svetoj misi i blagoslovu svojih 
poljoprivrednih strojeva. Ovaj 
događaj organiziraju Udruga 

“Angeljeki“, Općina Bedekovčina, 
DVD i Župa Orehovica.
Sve prisutne pozdravio je predsjednik 

Udruge “Angeljeki“ Zdenko Kobeščak, 
koji je istaknuo kako se ovaj događaj 
organizira da bi se simbolično 
obilježila priprema za početak 
radova na poljoprivredi, odnosno, 
pokrenut je iz želje da se podsjeti 
ljude na oprez pri obrađivanju 
zemlje traktorima na našim bregima, 
što zna biti jako opasno. Također se 
želi prenijeti poruka da bi zemlju 
trebalo obrađivati kako ne bi bila 
zapuštena.
Po završetku je održano prigodno 
druženje svih sudionika, koji su 
imali priliku razgledati i najnovije 
primjerke traktora. (jj) Darko Ban, načelnik Bedekovčine Anđelko Ferek Jambrek, zamjenik župana

http://www.auto-stagar.hr/
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HVALEVRIJEDNA DONACIJA: ROTARY KLUB KRAPINA SPECIJALNOJ BOLNICI 
ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU KRAPINSKE TOPLICE DAROVAO HOLTER

LOBORKE I LOBORCI JOŠ JEDNOM DOKAZALI KAKO IMAJU VELIKO SRCE

CILJ JE POMOĆI ZAJEDNICI: 
“Nadamo se da će se ovime 
barem malo skratiti vrijeme 
čekanja na ovu važnu pretragu”

KOŠARICA LJUBAVI: 
Prikupili namirnice, složili 70-ak 
paketa i donirali ih najpotrebitijima te 
im na najljepši način uljepšali Uskrs

Uoči Uskrsa, članovi Rotary kluba 
Krapina realizirali su humanitarnu 
donaciju. Radi se o holter uređaju 
za Specijalnu bolnicu za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice. 
Aparat su primili i na njemu zahvalili 
ravnateljica Željka Žnidarić i njezin 
zamjenik Ivan Horvatek. Holter 
je digitalni kontinuirani snimač 
elektrokardiograma, električnih 
potencijala koje generira srčani 
mišić. Uređaj snima i pohranjuje 
podatke za analizu EKG, najčešće 
24 sata. Iz njihova zapisa dobivaju 
se važni podaci o radu srca tijekom 
uobičajenih aktivnosti bolesnika, 
srčanim aritmijama, nedostatnoj 
opskrbi srca kisikom, aktivnosti 
neurovegetativnog sustava itd. 

Srčana oboljenja
Rotary klub Krapina bolnicu je 
već 2015. godine darivao s dva 

PRIGODNA HUMANITARNA AKCIJA MLADIH ZAGORSKIH SDP-OVACA

DARUJTE KRV, POKLONITE ŽIVOT!

PROLJETNA AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA 
KRVI GDCK-A ZLATAR

Prodavali razne uskrsne 
ukrase učenika, a sav prihod 
namijenjen je Centru za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice

ODAZOVITE SE: Od 9. do 13. 
travnja drugi ciklus dobrovoljnog 
darivanja krvi GDCK-a Krapina

KAP KOJA ŽIVOT ZNAČI: 
Darujte krv u Srednjoj 
školi Konjščini ili u 
ambulanti Zlatar Bistrici

Članice i članovi Foruma mladih SDP-a 
KZŽ proveli su humanitarnu akciju pod 
nazivom “Za naše male prijatelje”. U 
atriju zabočke tržnice prodavali su 
uskrsne ukrase koje su izradili učenici 
Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice. Sva sredstva prikupljena u 
humanitarnoj akciji namijenjena su 
za poboljšanje uvjeta rada učenika u 
Centru. Humanitarnu akciju su podržali 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, zamjenica župana Jasna Petek, 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek i 
njegova zamjenica Valentina Đurek, 
te načelnik Bedekovčine Darko Ban, a 
akciji se pridružio i ravnatelj COO-a, 
Antun Zupanc. 

Hrvatska plivačka reprezentacija 
nastupila je na tradicionalnom 
susretu reprezentacija Hrvatske, 
Slovenije, Bosne i Hercegovine i 
Srbije, koji je održan prošlog vikenda 
u Beogradu, na bazenu Milan 
Gale Muškatirović, u organizaciji 
Plivačkog saveza Srbije. Hrvatsku 
je predstavljalo 63 natjecatelja, 

među kojima i Tesa Novak i Karlo 
Iljaš iz plivačkog kluba Olimp Zabok. 
Ove godine program natjecanja je 
izmijenjen i plivalo se u tri djela. 
Reprezentacije nastupaju u tri 
dobne skupine: mlađi juniori, juniori 
i seniori. U ukupnom plasmanu 
pobijedila je Slovenija, druga je bila 
Srbija, a treća Hrvatska. Karlo Iljaš 

nastupio je u kategoriji B, u kojoj se 
nalaze plivači 2000. i 2001. godište. 
Tesa Novak nastupa u A kategoriji, s 
plivačicama rođenima 2003. i 2004. 
godište. Karlo Iljaš je među plivačima 
od 17 do 18 godina osvojio četvrto 
mjesto na 400 slobodno. Tesa 
Novak je među plivačicama od 14 
do 15 godina osvojila treća mjesta 

na 100 i 200 slobodno, te 100 delfin, 
a u sastavu štafeta s Emom Firi, 
Anđelom Sičajom i Stelom Krajnik, 
drugo mjesto na 4 x 200 slobodno 
i treće na 4 x 100 slobodno. Na 4 
x 100 mješovito štafeta Hrvatske 
u sastavu Marija Kardum, Nera 
Dekanić, Anđela Sičaja i Tesa Novak 
bila je treća. (jj)  

Počela je proljetna akcija dobrovoljnog 
darivanja krvi Gradskog društva 
Crvenog križa Zlatar. Jučer su svi 
zainteresirani krv mogli dati u Srednjoj 
školi Zlatar, dok je danas ekipa 

Hrvatskog zavoda za transfuzijsku 
medicinu u Srednjoj školi Konjščina, od 
9 do 17 sati. Akcija završava sutra, kada 
će se krv moći dati u ambulanti u Zlatar 
Bistrici, od 10 do 18 sati.  (jj)  

holtera, a zahvaljujući ovo najnovijoj 
donaciji, nadaju se da će se barem 
malo skratiti vrijeme čekanja na ovu 
kardiološku dijagnostičku pretragu. 
Nažalost, stres, nezdrava, premasna, 
preslana i neredovita prehrana, sve 
manje aktivnog kretanja i tjelovježbe, 
izazivaju sve veći broj srčanih 
problema i bolesti. 
Pomoć zajednici
Kako ističe Branko Varjačić, predsjednik 
kluba, svojim humanitarnim akcijama, 
Rotary klub Krapina nastoji prikupiti 
sredstva za projekte koji neće pomoći 
samo jednom čovjeku ili jednoj 
obitelji, već što većem broju ljudi u 
zajednici. Rotarijancima su se prilikom 
ove donacije, čija je vrijednost oko 20 
tisuća kuna, priključile tvrtke Kotka 
d.d., Varjačić d.o.o. te PC Kibernetika 
d.o.o. Sveti Križ Začretje. (jj)  

Loborke i Loborci ponovno su dokazali 
koliko imaju veliko srce, doniravši 
namirnice i higijenske potrepštine za 
potrebite. I ovog Uskrsa kroz “Košaricu 
ljubavi” vlč. Vladimira Drnetića, u ime 
Župe Sv. Ane Lobor, kroz sakupljanje 
pred dućanima u organizaciji 
Socijalnog vijeća Općine Lobor, koje su 
provele članice Martina Zaplatić, Ana 
Džepina, Ivana Lenartić, Margareta 
Rihtarić i Mirela Behin te donaciju 
Općine Lobor, za sve potrebite s 
područja Župe i Općine složeno je 70-

ak paketa, kako bi svi Uskrs proslavili 
na najljepši mogući način. 

- Nadamo se da ćemo od Općine 
Lobor dobiti potrebnu pomoć kako 
bi sredili prostor u kojem bi mogli 
skladištiti donacije kroz čitavu 
godinu. Zahvaljujemo svim našim 
sugrađanima na donacijama i svima 
skupa želimo sretan i blagoslovljen 
Uskrs - istaknuli su iz Socijalnog vijeća 
općine Lobor. (ab)  

- Ovom humanitarnom akcijom ne 
želimo samo poslati poruku važnosti 
humanitarnog djelovanja i ljudske 
solidarnosti za uspjeh našeg društva. 
Ova akcija ima puno širi kotekst. 
Omogućeno je da se djeca s teškoćama 
u razvoju uključe u proce djelovanja s 
obzirom na to da su sami izrađvali 
ukrase, što je njima itekako značajno. 
Naša je zadaća, kao društva, omogućiti 
im što kvalitetniji život na svim poljima, 
osobito putem uključivanja u društvo. 
Vjerujte, i svaki mali korak koji mi 
učinimo za njih, oni cijene dvostruko 
više - rekla je predsjednica FM-a SDP-a 
KZŽ Lucija Buhin. (jj)  
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U bogatom pretprogramu najavljene 
su dječje filmske radionice, kao i dva 
stručna skupa i radionički program 
za nastavnike, učitelje i odgajatelje  

Ovogodišnji GFUK u Festivalskoj 
dvorani otvaraju plesni par Karla 
Nikolovski i Hrvoje Veličković te 
predstava “Sve o ženama” 

Sedmo izdanje međunarodnog 
festivala filmova za djecu KIKI 

održat će se u Zaboku od 23. do 
27. travnja. U pretprogramu se 
održavaju filmske radionice za djecu 
i počinju prijave za stručni skup, kao 
i za radionički program metodike 
nastave kratkometražnog filma. 
Bogat popratni program obilježit će 
i ovogodišnji festival, a dio radionica 
započet će već u predfestivalskom 
razdoblju. Edukativni program 

“Kako gledati film” za djecu od 10 
do 14 godina, u organizaciji Društva 

“Naša djeca” i udruge “Gokul” iz 
Zaboka, održat će se kroz četiri 
radionice – prve dvije održat će 
se za vrijeme proljetnih praznika, 
u utorak, 3. travnja, i četvrtak, 5. 
travnja, u 10 sati u prostorijama 
Društvu “Naša djeca” Zabok. 

Filmološka znanja
Voditeljica radionice je filmska 
kritičarka Višnja Vukašinović, koja 
će polaznike radionice upoznati s 
osnovnim alatima za osviješteno 
gledanje filma. Kroz gledanje i 
analizu odabranih filmova na 
radionici će se usvajati osnovna 
filmološka znanja o strukturi 
filmskog djela, a razvijat će se 
i vještina interpretacije koja 
proizlazi upravo iz mogućnosti 
njihova uočavanja. Svaka pojedina 
radionica u trajanju od devedeset 
minuta uključivat će rad na 
upoznavanju filmskih izražajnih 
sredstava, gledanje odabranih 
filmskih primjera te njihovu analizu 
i interpretaciju. Poseban naglasak 
bit će stavljen na razvijanje 
vještine argumentacije, odnosno, 
utemeljenog i uvjerljivog izlaganja 
vlastitih vrijednosnih sudova, te 
će djeca dobiti mogućnost da 
nova znanja uobliče u svoje prve 
filmske kritike. Polaznici radionica 
ujedno će dobiti mogućnost da 
aktivno sudjeluju u KIKI festivalu – 
međunarodnom festivalu dječjeg 
filma u ulozi dječjeg žirija. Prijave 
za radionicu moguće su na e-mail 

SEDMO IZDANJE MEĐUNARODNOG FESTIVALA FILMOVA ZA DJECU U PETAK POČINJE 11. IZDANJE GLUMAČKOG FESTIVALA U KRAPINI, 
KOJI ĆE TRAJATI DO NEDJELJE, 22. TRAVNJA“KIKI” ODRŽAT ĆE SE U ZABOKU OD 23. DO 27. TRAVNJA

adresu dnd.zabok@gmail.com ili na 
broj mobitela 098/ 93 32 055. 
Dva edukativna programa 
ovogodišnjeg KIKI-ja namijenjena 
su nastavnicima, učiteljima i 
odgajateljima. Društvo “Naša djeca” 
Zabok i Udruga “Gokul” započeli 
su 2017. godine s edukacijom za 
odgajatelje, učitelje i nastavnike, 
stručnim skupom na temu 

“Pismenosti 21. stoljeća – medijska 
i filmska pismenost”. Ove godine 
edukacija se nastavlja stručnim 
skupom na temu “Čarolija filmskog 
jezika – što se može prikazati 
samo filmom” i “Film i hrvatsko 
obrazovanje”, koji će se održati u 
četvrtak, 26. travnja, u 17 sati u 
Multimedijskom centru Zabok (kino 
Zabok). Predavači su eminentni 
stručnjaci koji se bave tematikom 

filma - Višnja Vukašinović, filmska 
kritičarka i dobitnica nagrade  
Hrvatskog društva filmskih kritičara 
za najbolju kritičarku 2016. godine, 
i Boris Jokić, znanstveni suradnik 
Instituta za društvena istraživanja 
u Zagrebu i prvi voditelj Cjelovite 
kurikularne reforme. Pozivaju se 
svi zainteresirani da se prijave 
na Skup na poveznici: http://bit.
ly/2DGacWn.

Praktični alati
U suradnji s Hrvatskim 
audiovizualnim centrom, 7. KIKI 
donosi i radionički program 
Metodika nastave kratkometražnog 
filma, također namijenjen 
odgajateljima, učiteljima i 
profesorima, koji će se održati 26. 

travnja u Zaboku, od 11 do 14 sati. 
Cilj programa je da sudionicima 
pruži praktične alate kojima će 
moći realizirati nastavu filmske 
umjetnosti, bilo u sklopu sata 
medijske kulture unutar hrvatskog 
jezika, bilo u sklopu drugih 
predmeta ili međupredmetnih 
sadržaja. Voditeljice radionice su 
Ana Đordić, profesorica hrvatskog 
jezika i književnosti i fakultativne 
nastave filmske umjetnosti u XIII. 
gimnaziji u Zagrebu i Jelena Modrić, 
docentica na Odsjeku montaže 
Akademije dramske umjetnosti 
u Zagrebu. Rok za prijave na ovu 
radionicu je ponedjeljak, 16. travnja, 
a prijava se vrši putem obrasca 
dostupnog na poveznici: bit.ly/
kiki2018_metodika. (jj) 

Jedanaesto izdanje Glumačkog 
festivala u Krapini počinje ovog 

petka, 6. travnja, i traje do nedjelje, 
22. travnja. Osim središnjeg dijela 
GFUK-a, koji se tradicionalno održava 
u Krapini kroz tri vikenda, i ove će 
godine kazališne predstave gostovati 
u brojnim gradovima i općinama, u 
sklopu manifestacije “GFUK i po 
Zagorju”. 

“Sve o ženama”
Kazališni program u Krapini 
otvara zagrebački Tatar “Gavran”, 
predstavom Mire Gavrana “Sve o 
ženama”, u kojoj igraju Katarina 
Arbanas, Kristina Krepela, Lana Gojak 
i Mirela Videk. 
Sljedećeg dana, u subotu, 7. travnja, 

Zagrebačko gradsko kazalište 
“Komedija” izvest će predstavu “Nije 
bila peta, bila je deveta”, u kojoj igra 
vrhunska glumačka ekipa u sastavu 
Mila Elegović, Igor Mešin i Zlatko 
Ožbolt. Tarik Filipović u subotu, 14. 
travnja, igra predstavu “Ćiro”, u 
kojoj utjelovljuje lik “trenera svih 
trenera” Miroslava Ćire Blaževića. 
Sve tri predstave počinju u 20 sati. U 
nedjelju, 15. travnja, stiže poslastica 
za najmlađe, predstava Branka Ćopića 

“Ježeva kućica”. GFUK u Krapini 
zaključuju Rene Bitorajac i Igor Mešin, 
predstavom “Idemo uživo”, u subotu, 
21. travnja, također u 20 sati. 
Što se tiče gostovanja po Zagrebu, 
u 25 gradova i općina Varaždinske, 
Krapinsko - zagorske i Zagrebačke 
županije, igrat će šest naslova. 

Gostovat će dvije predstave Kerekesh 
Teatra - “Pokopaj me nježno” i 

“Ljubav”, zatim predstava “Nikad 
nije prekasno”, u kojoj igraju Sanja 
Marin i Zijad Gračić, monodrama 
Draška Zidara “Nori Krtica Martin”, 
predstava “Sarmica”, Ksenije 
Pajić, Duška Valentića i Mladena 
Čuture, te nedavno premijerno 
izvedena predstava u Zagrebu “Idi 
pa vidi”, s Mijom Krajcar i Marijom 
Kolb, redatelja Damira Mađarića i 
tekstopisca Ladislava Prežigala. 

Po prvi puta
Ulaznice za 11. izdanje GFUK-a su 
već u prodaji od utorka, 20. ožujka, 
a mogu se kupiti na blagajni Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina, od utorka 

do petka između 13 i 17 sati. Ulaznice 
se također mogu nabaviti na stranici 
Ulaznice.hr, stoje 50 kuna, osim za 
dječju predstavu, za koju stoje 30 
kuna. Za predstave u 20 sati dozvoljen 
je popust od 20 posto za skupine od 
20 i više ljudi. 
Festival se otvara u petak u 20 sati 
s jednom novosti. Po prvi puta na 
festivalu će nastupiti plesni par 
Karla Nikolovski i Hrvoje Veličković iz 
zagrebačkog plesnog centra “Nicolas”, 
koji vodi poznati plesni par Ksenija 
Pluščec i Nicolas Quesnoit. Bit će tu i 
nastavak promocije knjiga, pa će tako 
u subotu, 14. travnja, u 18 sati u Maloj 
dvorani Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina biti promocija zbirke pjesama 

“Kaleidoskop” Sanje Mendek, rodom 
iz Marije Bistrice.  (jj)   
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PRVI OVOGODIŠNJI SUSRET ČLANOVA ORGANIZACIJE ICE AGE EUROPE I 
DANI OZNAKE EUROPSKE BAŠTINE

U ZABOČKOJ GRADSKOJ KNJIŽNICI OTVORENA TRADICIONALNA USKRSNA 
IZLOŽBA “ZLATARSKE PALETE” 

Muzej krapinskih neandertalaca 
uspješno je predstavljen prvo u 
Španjolskoj, zatim u Bugarskoj

“Vrijeme je okrenuti se nekim novim 
stvaranjima i kreativnim procesima, 
u njedrima umjetnosti koja ostavlja 
vječni i neizbrisiv trag u vremenu”

Sredinom ožujka u španjolskom 
gradu San Sebastian održan 

je prvi ovogodišnji susret članova 
međunarodne organizacije Ice Age 
Europe. Radi se o mreži koja broji 
dvadesetak članova s područja 
Europe, a riječ je o institucijama 
(muzeji, instituti ili nalazišta) koje 
imaju postav, zbirke ili se bave 
tematikom vezanom za geološko 

razdoblje pleistocena. Muzej 
krapinskih neandertalaca sudjeluje 
u radu mreže od samog početka 
te je ostvareno niz programa i 
projekata. 

Projekti i programi
Tako je u Španjolskoj dogovoren 
izlazak novog broja “Ice Age 
Magazina” u travnju ove godine, 

nova putujuća galerijska izložba, a 
23. rujna biti će organizirani dani 
Ice Age Europe te će u MKN-u biti 
održan prigodni program. Jurica 
Sabol, voditelj Muzeja krapinskih 
neandertalaca, predstavio je na 
sastanku rezultate vrlo uspješne 
2017. godine i najavio nadolazeće 
projekte i programe. Članovi mreže 
su posjetili važne paleolitičke 

lokalitete poput  Ekainberri 
(Španjolska), Isturitz i Oxocelhaya 
(Francuska). 
U bugarskom Plovdivu, 26. i 27. 
ožujka, održani su Dani oznake 
europske baštine i konferencija 
Kulturna baština: za još više održivu 
Europu. Sudjelovalo je više od 
dvjestotinjak predstavnika iz gotovo 
svih država članica EU, a Hrvatsku 
su predstavljali Morana Bigač, 
nacionalni koordinator za Oznaku 
europske baštine, Anuška Deranja 
Crnokić, voditeljica Službe za 
dokumentaciju i registar kulturnih 
dobara RH i Jurica Sabol, voditelj 
Muzeja krapinskih neandertalaca. 

Prestižna oznaka
Krapinski muzej i Nalazište 
Hušnjakovo ponosni su nositelji 
te prestižne oznake, a u Bugarskoj 
je dogovorena prva značajnija 
suradnja između Slovenije i 
Hrvatske tj. između MKN-a i Muzeja 
iz Cerkna, gdje će krapinski muzej 
po prvi puta gostovati sa svojom 
izložbom “Neandertalci iz Krapine” 
početkom lipnja 2018.  godine. (jj) 

  

U zabočkoj Gradskoj knjižnici 
“Ksaver Šandor Gjalski” 

otvorena je tradicionalna 
izložba “Ususret Uskrsu”, Udruge 
likovnih umjetnika “Zlatarska 
paleta”. Ovog puta, nakon velike 
izložbe u zabočkoj Velikoj galeriji, 
ususret 25. obljetnici postojanja 
i djelovanja Udruge pod tim 
imenom, uskrsna izložba ponovno 
podsjeća na važnost umjetničkog 
i ljudskog djelovanja u korizmeno, 
preduskrsno vrijeme. 

Simbol pisanice
Okupljene goste i domaćine u ime 
Gradske knjižnice pozdravila je i 
srdačnu im dobrodošlicu uputila 
ravnateljica Branka Vrbanec, koja 
je ujedno i autorica Predgovora 
Katalogu, kojeg je pak dizajnirao 
i pripremio Krešimir Varga. U 
Predgovoru je autorica istaknula 
simbol uskrsne pisanice – izvanjske 
šarene ljuske i unutarnjeg dijela 
jajeta u simbolu rađanja novoga 
života i obnovljenog svijeta u velu 

nade, utjehe i vjere, ali i tajnovitosti 
skrivenoga. 

- U korizmenom vremenu odricanja 
od malih svjetovnih stvari, 
umjetnička se djela postavljaju 
kao preplet umjetnosti i prirode 
kao najvišega ljudskog umnog, 
kreativnog djelovanja - istaknula 
je ravnateljica Vrbanec. Uskrsnu 
čestitku uputio je i predsjednik 
Udruge Darko Varga, koji je 
predstavio autore i naglasio značaj 
postavljanja izložbe u zabočkoj 

knjižnici te suradnje između Zaboka, 
Zlatara, umjetnika i publike. 
Izložbu je svečano otvorila Tina 
Marušić, koja se osvrnula na 
važnost obilježavanja već četvrte 
uskrsne izložbe i na veliki značaj 
duhovnoga, koji prevladava nad 
materijalnim i senzacionalističkim. 

Zvuci glazbe
- Vrijeme je okrenuti se novim 
stvaranjima i kreativnim procesima, 
istinskoj emociji i doživljavanju, u 

njedrima umjetnosti koja ostavlja 
vječni trag u vremenu - rekla je 
Marušić. 
U prostoru u kojem su izložena 
različita umjetnička djela - slike, 
fotografije, skulpture, koncepti - 
začuli su se i zvuci glazbe, koja je 
upotpunila svečanost, zahvaljujući 
učenicima Glazbene škole pri OŠ 
Ksavera Šandora Gjalskog u Zaboku, 
pod mentorstvom Miguela Đuge i 
Krunoslava Udovčića. Izložba će biti 
otvorena do 20. travnja. (jj)   
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

U ZABOKU SE ODRŽAVA HUMANITARNI KONCERT DUHOVNE GLAZBE - DOĐITE I PRIDRUŽITE SE

Alan Hržica, Amorose, Ivica 
Pepelko i gosti pjevaju za djecu 
s teškoćama u razvoju o kojoj 
brine loborska Udruga sv. Ana
U organizaciji mladih Zagorskog 

arhiđakonata, u nedjelju 29. 
travnja, u Sportskoj dvorani u Zaboku 
će se s početkom u 18 sati održati 
humanitarni koncert duhovne glazbe. 
Na koncertu će, uz zborove mladih 
s područja Zagorskog arhiđakonata 
i Krapinsko - zagorske županije,  
nastupiti glazbenici duhovne glazbe 
Alan Hržica, Amorose i mnogi drugi, 
kao i  zagorski tekstopisac i glazbenik 
Ivica Pepelko. Ulaznice po cijeni od 
10 kuna mogu se kupiti u župnim 
uredima na području Zagorja te na 
dan koncerta na ulazu u dvoranu. 
Koncert i sav prilog od ulaznica ili 
dobrovoljan namijenjen je djeci s 
poteškoćama u razvoju za koje se 
brine udruga Sv. Ana u Loboru.(ab) 

ZVIJEZDE ZVUKOLIKA U ZAGREBU

Devet mladih glazbenika, 
redom pobjednika Bistričkog 
zvukolika, u HAZU-u priređuje 
pravu glazbenu poslasticu
Preporodna dvorana Hrvatske 

akademije znanosti u 
umjetnosti u Zagrebu će u srijedu, 
4. travnja, s početkom u 19.30 
sati ugostiti devet izvrsnih mladih 
glazbenika -  redom pobjednika 
dosadašnjih izdanja Bistričkog 
zvukolika - međunarodnog 
natjecanja glazbenika solista i 
komornih sastava u klasičnoj 
glazbi koje se od 2014. godine 
održava u Mariji Bistrici.

Deset koncerata
Naime, koncertna sezona 
Bistričkog zvukolika ove se godine 
sastoji od deset koncerta, od 
kojih će samo jedan biti održan 
u Zagrebu, stoga udruga Svesvir 
poziva sve ljubitelje klasične 
glazbe u srijedu u Preporodnu 
dvoranu Narodnog doma HAZU-a 
(Opatička 18), gdje će više od 
sat vremena moći uživati u 
nastupima Zvjezdana Vojvodiće 
(glasovir), Ane Čižmek (gitara), 
Mie Pečnik (glasovir), Martina 
Kutnara (harmonika), Dunje 
Đurđević (flauta), Natana Zlodre 
(gitara), Matea Žmaka (glasovir), 
Katarine Kutnar (violina) i Ane 
Dadić (glasovir). 
Ulaz na koncert “Zvijezde 
Zvukolika”, kao i na sva ostala 
događanja u sklopu Bistričkog 
zvukolika je besplatan, čime se 
želi široj javnosti osigurati veoma 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

dostupan, a opet izvanredan 
kulturni događaj. 

5. Bistrički zvukolik
Prije samog koncerta biti će 
održana i konferencija za medije 
na kojoj će biti najavljeno 5. 
izdanje mješovitog natjecanja 
glazbenika solista i komornih 
sastava, koje će se početkom 
svibnja pod imenom Bistrički 
zvukolik održati u Bluesun hotelu 
Kaj u Mariji Bistrici.
Do kraja koncertne sezone 
Bistričkog zvukolika  najavljeni 
su i koncerti Dua Bedek Draušnik 

(3. svibnja u Bazilici Majke 
Božje Bistričke), Ide Gamulin 
(17. svibnja u Domu kulture u 
Mariji Bistrici), Varaždinskog 
komornog orkestra (11. lipnja 
u Bazilici Majke Božje Bistričke), 
Domagoja Paukovića (14. lipnja 
u Bazilici Majke Božje Bistričke) 
te dva koncerta ocjenjivačkog 
suda i jedan koncert najboljih 
natjecatelja petog izdanja 
međunarodnog natjecanja 
glazbenika solista i komornih 
sastava u klasičnoj glazbi, koje će 
u Mariji Bistrici biti održano od 3. 
do 6. svibnja. (ab) 
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O NJIMA JE SNIMLJEN I FILM: NAVIJAČKA SKUPINA ZLATARSKOG NK OŠTRC 
NA UTAKMICI PROTIV RUDARA PROSLAVILA VAŽAN JUBILEJ 

SRETAN ROĐENDAN, ČRVI: 
U 23. minuti, uz zvuke 
sirene, poznatu pjesmu i 
dimnu zavjesu, podigli svoj 
slavljenički transparent
Navijačka skupina zlatarskog 

nogometnog kluba Oštrc, poznata 
pod nazivom “Črvi”, na Uskrsni 
je ponedjeljak proslavila svoj 23. 
rođendan. Naime, kao godina 
osnutka ove navijačke skupine 
uzima se 1995., iako sami korijeni 

“Črva” sežu još i dalje. 
Na Uskrsni je ponedjeljak već 

od ranog jutra bilo jasno da se 
nešto važno događa u Zlataru. 
Dok su marljive ruke jednog dijela 

“Črva” miješale gulaš, drugi je dio 
postavio već dobro poznate plavo 

- bijele transparente, ne bi li sve 
bilo spremno za obilježavanje 23. 
rođendana u sklopu utakmice protiv 
NK Rudara iz Mihovljana. 

69 članova
U 23. minuti, na zapadnoj strani 

stadiona “Črvi” su uz zvuke sirene 
te dobro poznate pjesme, uz dimnu 
zavjesu, predstavili transparent 
kojim su obilježili 23. rođendan. 

ČLANOVI KICKBOXING KLUBA NINJA ZABOK USPJEŠNI NA 8. 
MEMORIJALNOM MEĐUNARODNOM KUPU “JOSIP JOVIĆ” U SLUNJU

NAJMLAĐI ČLANOVI TAEKWONDO KLUBA KAPELŠČAK IZ STUBIČKIH TOPLICA USPJEŠNI NA 
“PRIJATELJSKIM SUSRETIMA MLADOSTI” U LUKI

Stariji kadeti Leona Bartolin i Dario 
Glogoški najbolji u light contactu 

Domagoju Kraljiću pripalo srebro, 
bronce osvojili Filip Erdelja, 
Matej Erdelja i Noah Duijkersloot

Članovi Kickboxing kluba Ninja 
Zabok sudjelovali su na osmom 

Memorijalnom međunarodnom 
kupu “Josip Jović” u Slunju. Na 
natjecanju je bilo 339 borilačkih 
startova natjecatelja iz 32 kluba 
i triju država. Kup je održan pod 
pokroviteljstvom Ministarstva 
unutarnjih poslova RH i Ministarstva 
obrane RH, a u organizaciji KBK 
Škorpion i HKBS-a.
Leona Bartolin i Dario Glogoški 

su proglašeni najboljim starijim 
kadetima u disciplini light contact. 
Leona je osvojila prvo mjesto 
u pointfightu i light contactu u 
kategoriji starijih kadetkinja -46 

Osam najmlađih članova Taekwondo 
kluba Kapelščak iz Stubičkih Toplica, u 
pratnji trenera Željka Javoršćaka i Pavla 
Šimeka, skupljali su iskustvo i bodove u 
odličnoj atmosferi na međuklupskom 
natjecanju “Prijateljski susret mladosti 
Luka”, održanom u Luci pored Zaprešića. 
Na natjecanju je nastupilo 160 
natjecatelja iz 15 hrvatskih klubova: ZG 
Dubrava, Bistra, Jastreb, Sutla Šenkovec, 
Zaprešić, Mladost, Jakovlje, Kondor, 
Kapelščak, Activ, Plamen, Rugvica, 
Karlovac, Pantera i Pantera KS. 
TKD klub Kapelščak na turniru je 

predstavljalo osam mlađih kadeta i 
limača.
U sveukupnom ekipnom plasmanu, TKD 

klub Kapelščak osvojio je deveto mjesto, 
a u kicku šesto mjesto. U pojedinačnim 
plasmanima, mali natjecatelji postigli 
su sljedeće rezultate: Domagoj Kraljić 

- srebro, mlađi kadeti -39 kg sportska 
borba; Filip Erdelja - bronca, mlađi kadeti 

+51 kg, sportska borba; Matej Erdelja 
- bronca, dječaci kick; Noah Duijkersloot - 
bronca, mlađi dječaci, kick; Luka Erdelja 

- 8. mjesto, mlađi dječaci kick, Ivan 
Javoršćak - 9. mjesto, mlađi dječaci kick; 
Zoja Kuren - srebro, djevojčice kick i Vida 
Kuren - 9. mjesto, mlađe djevojčice kick. 
Ovim turnirom otvorena je sezona 

natjecanja. (jj)  

kilograma, a Dario prvo mjesto u 
light contactu, u kategoriji starijih 
kadeta -63 kilograma.
Manuela Vešligaj je osvojila dva 

druga mjesta u kategoriji mlađih 
kadetkinja -47 kilograma i +47 
kilograma, a uspješan nastup je 
imao i Erik Šenjug. Bio je to njegov 
drugi turnir u dječjoj kategoriji +32 
kilograma.
Treneri čestitaju na osvojenim 

medaljama i prikazanom umijeću te 
pozivaju sve zainteresirane za trening 
rekreativno ili natjecateljski, da 
dođu svaki utorak i četvrtak u malu 
dvoranu zabočke Osnovne škole K. Š. 
Gjalskog u 19.30 sati. (jj)  

Iako utakmica nije završila željenom 
pobjedom Oštrca, bilo je ovo još 
jedno veliko okupljanje simpatizera 
i ljubitelja NK Oštrc iz Zlatara.
Inače, “Črvi” trenutno broje 69 

registriranih članova, a u proteklih 
nekoliko godina broj članova se 
lagano povećava. Inicijativom 
predsjednika Saše Posarića, “Črvi” 
su donacijama pomogli u kupovini 
seta knjiga za školarce, prikupljali 

donacije za potrebite građane 
grada Zlatara, radnim akcijama 
pomogli voljenom klubu, a svojim 
su bodrenjem te ulogom 12. igrača 
pomogli da ekipa Oštrca postane 
prvak kupa Krapinsko - zagorske 
županije 2015. godine. 

Snimljen i film
Godinu dana kasnije, na krilima 

“Črva”, Oštrc je ostvario pobjedu 

protiv NK Mosor iz Žrnovnice te je 
ušao u povijesnu šesnaestinu finala 
Hrvatskog kupa protiv NK Dinama. 
O “Črvima”, njihovim usponima i 
padovima, snimljen je i nagrađivani 
dokumentarni film “Črvi – Football 
Fans”, kojeg potpisuje Tin Borovčak, 
a službenu himnu, koja je ujedno i 
soundtrack filma, potpisuju Adalbert 
Turner – Juci i Zvonko Kudelić – Žuna.
(jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

GRAFIČAR / KA TISKA 
F.I.L.-ART d.o.o. film, marketing 
i zastupanje 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 6.4.2018.

-----------
RAVNATELJ / ICA GRADSKE 
KNJIŽNICE KRAPINA 
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA 
za obavljanje knjižnične 
djelatnosti 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.4.2018.   

-----------
DIPLOMIRANI KNJIŽNIČAR / 
DIPLOMIRANA KNJIŽNIČARKA 
GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA 
za obavljanje knjižnične 
djelatnosti 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.4.2018.

-----------
TEHNIČAR / KA U PRIPREMI 
PROIZVODNJE 
ALU-FORMA d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.4.2018.

-----------
KERAMIČAR / KERAMIČARKA 
ROBREN usluge jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gradnju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.4.2018.

-----------
MESAR-PRODAVAČ / 
MESARICA-PRODAVAČICA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 12.4.2018.
   

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / 
CA ZA INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 8.4.2018.

-----------
PROJEKTANT / PROJEKTANTICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za projekti-
ranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
PROJEKTANT / PROJEKTANTICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za projekti-
ranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
POSLOVNICE 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću za 

trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.4.2018.
  -----------
KOZMETIČAR / KOZMETIČARKA 
KAMELIJA jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.4.2018.  

----------- 
KONOBAR / ICA 
ProFINO d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.4.2018.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
ELEKTROINSTALATER / ELEK-
TROINSTALATERKA 

“ELMO” ELEKTROTEHNIČKI 
OBRT, Stjepan Šivalec, Pavlovec 
Zabočki 46, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.4.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERA-
PEUTKINJA 
UDRUGA FIZIOTERAPEUTA I 
RADNIH TERAPEUTA ZAGORJA
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 8.4.2018.   

-----------
WEB DIZAJNER / WEB DIZA-
JNERICA 
WEB DIZAJN I GRAFIKA LISAC 
j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------
SOCIJALNI / NA RADNIK / CA 
CENTAR ZA ODGOJ I OBRA-
ZOVANJE ZAJEZDA 
Mjesto rada: ZAJEZDA 
Rok za prijavu: 11.4.2018.   

-----------
REFERENT U ODJELU PRODAJE 
(M / Ž) 
ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova 
Mjesto rada: VALENTINOVO 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
APOLLO HR d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 9.4.2018.   

-----------

RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / KA - POMOĆNI / 
A SKLADIŠTAR / KA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 6.4.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA 
AUTOCENTAR MUŽAR d.o.o. za 
održavanje, popravak i prodaju 
motornih vozila i rezervnih 
dijelova
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 6.4.2018.

-----------
VIŠI STRUČNI SURADNIK / 
SURADNICA ZA URBANIZAM I 
GRADITELJSTVO 
OPĆINA ZLATAR BISTRICA 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 4.4.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MARKOVIĆ-PRIJEVOZ društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
prijevoz, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.  
 -----------
KUHAR / KUHARICA 
ZDEŠIĆ obrt za ugostiteljstvo, 
Tomislav Zdešić, Poznanovec, 
Zagorske brigade 71 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------  
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA ZA 
AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA - RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PUNIONI MEDA 

- DOSTAVLJAČ / ICA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja i 
vanjska trgovina, proizvodnja i 
usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------

OPERATER / OPERATERKA NA 
CNC OBRADNOM CENTRU 
KUNA - METAL VL. DARIO 
VUKMANIĆ 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 13.4.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA CNC 
STROJU ZA OBRADU METALA 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
CVJEĆAR / CVJEĆARKA 
KLESARSTVO, POGREBNE 
USLUGE, CVJEĆARNICA I 
TRGOVINA “TKALČEVIĆ”, 
Stjepan Tkalčević, Ciglenica 
Zagorska 1A, Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 6.4.2018.

-----------
KOMUNALNO GRAĐEVINSKI 
RADNIK / ICA 
NISKOGRADNJA, D.O.O. ZA 
STAMBENO-KOMUNALNE 
DJELATNOSTI 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 4.4.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA ODRŽAVANJU 
POLJOPRIVREDNOG IMANJA 

“BOBO” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I USLUGE, 
MARINA BOBOVEČKI, BOBOVJE 
41, KRAPINA 
Mjesto rada: BOBOVJE 
Rok za prijavu: 13.4.2018.   

-----------
VRTLARSKI / A RADNIK / CA 
HORTIKULTURA “FERGEC”, VL. 
MARIJAN FERGEC, STUBIČKE 
TOPLICE, PILA 41 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.4.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
LACUNA SALUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 

TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA-
MONTER / MONTERKA SUHE 
GRADNJE 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.4.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.4.2018. 
  -----------
POMOĆNI INSTALATER / INSTA-
LATERKA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
KLIMATIZACIJE I VENTILACIJE 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
CENTRALNOG GRIJANJA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
TERMOTEHNIKA TRGOVINA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
DETMERS KONTEJNER društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih kon-
strukcija, montažu i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.4.2018.

-----------
AUDITOR / ICA PROIZVODA I 
SERVIS KOD KUPCA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U PETAK ČETIRI PROMETNE NESREĆE, A POLICIJA JE IMALA I 
DVIJE “ZANIMLJIVE INTERVENCIJE”

Županijski centar 112 u nedjelju 
je zaprimio 74 poziva, od čega 

se njih 19 odnosilo na medicinske 
događaje. U Krapini je automobil 
naletio na 10-godišnje dijete, koje je 
pritom zadobilo prijelom noge, te je 
hitno prevezeno u Kliniku za dječje 
bolesti u Klaićevoj ulici u Zagrebu. 
Zabilježen je i sudar dva osobna 
automobila u Zlatar Bistrici, pri 
čemu je nastala samo materijalna 

šteta. Od ostalih događaja, iz 
Petrove Gore dojavljeno je o 
fizičkoj prijetnji putem mobitela, 
o neriješenim međususjedskim 
odnosima u Zagorskim Selima, 
obiteljskim nasiljima u Zaboku i 
Krapini, a iz Krapine su stigle i dvije 
prijave te iz Bedekovčine jedna 
prijava o remećenju javnog reda i 
mira jakom pucnjavom. (ab) 

I OVE GODINE U ZAGORJU JEDNA ŽRTVA USKRSNOG PUCANJA

Pucajući iz mužara, 71-godišnjak 
iz Trškog Vrha kod Krapine, 
zadobio poderotinu natkoljenice

Kako su izvijestili iz PU krapinsko - 
zagorske, ni ove godine uskrsno 

pucanje nije prošlo bez ozlijeđenih. 
Doduše, srećom nije bilo preteških 
ozljeda, a ovaj je put “deblji kraj” 
izvukao 71-godišnjak iz Trškog 
Vrha kod Krapine. On je naime 
pucao mužarom, koji ga je prilikom 
detonacije udario u natkoljenicu 
i napravio mu poderotinu na 
nozi. Također je evidentirana 
jedna dragovoljna  predaja 

minsko - eksplozivnih sredstava, 
odnosno jedna osoba je u sklopu 
akcije “Manje oružja - manje 
tragedija” dragovoljno predala tri 
mine, dvije ručne bombe i jedno 
protuavionsko streljivo. Policija 
i dalje poziva građane da im se 
pridruže u akciji i bez ikakvog 
straha od kaznenih ili prekršajnih 
sankcija, predaju neprijavljeno 
oružje ili streljivo.   (ab) 

UMALO TRAGEDIJA NA USKRS U KRAPINI

Automobil je naletio na 
10-godišnje dijete, koje je 
zadobilo prijelom noge i hitno 
je prevezeno u Klaićevu

KADA ŽENE TULUMARE: U 
Zaboku se potukle djevojke 
ispred noćnog kluba, a u 
Švaljkovcu 27-godišnjakinja 
vrijeđala je vlasnicu kafića i 
pritom razbila nekoliko čaša

U petak i u noći na subotu je 
Županijski centar 112 Krapina 

zaprimio ukupno 92 poziva. Pritom 
su zabilježene četiri prometne 
nesreće u kojima je nastala samo 
materijalna šteta: u Bedekovčini su 
se sudarila dva osobna automobila, 
u Čretu kombi i osobni automobil, 
u Tkalcima je automobil sletio 
s ceste, dok je u Valentinovu 
došlo do naleta osobnog vozila 
na srnu. Bilo je i više prijava 

građana zbog remećenja javnog 
reda i mira : u Zaboku su se ispred 
noćnog kluba fizički sukobile 
dvije djevojke, no do dolaska 
policije već su se razišle, dok je 
u Švaljkovcu 27-godišnjakinja, 
navodno konobarica, vrijeđala 
vlasnicu kafića i razbila nekoliko 
čaša. Policija je intervenirala i zbog 
prijave krađe alata u Goričanovcu, 
a vatrogasci kako bi skinuli mačku 
s drveta u Klanjcu. (jj) 

TU JE BILO I DOSTA SREĆE U NESREĆI

Autom se zabio u plinsku pumpu 
na benzinskoj postaji u Konjščini, 
srećom završilo bez težih posljedica

Kako je izvijestio Županijski 
centar 112, u subotu je 

zabilježena jedna prometna 
nesreća u Konjščini, slijetanje 
osobnog vozila s ceste u plinsku 
pumpu na benzinskoj postaji u 

kojem nije bilo ozlijeđenih osoba. 
Od ostalih događaja izdvojili su 
slučajeve remećenja javnog reda i 
mira u Martinišću, Zlatar Bistrici i 
Zlataru te slučaj obiteljskog nasilja 
u Trškom Vrhu.  (ab) 
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LJUBAV I ODNOSI:
Vaša će veza biti u krizi, 
no nemojte s drugima 
dijeliti detalje iz svoje 
intime. Zabranite rodbini 
da se petlja u vaš odnos 

s partnerom i pronađite način da počnete 
ponovno komunicirati.
NOVAC I OBAVEZE: Nesuglasice sa 
suradnicima nepovoljno će se odraziti na 
vaš radni učinak, no nemojte očekivati da će 
se problemi riješiti sami od sebe. Preuzmite 
odgovornost za svoj dio krivice i pokušajte 
izgladiti nesporazume.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ozbiljno shvatite 
simptome bolesti i postupajte u skladu s 
njima. Posjetite liječnika ako se tegobe ne 
povuku na vrijeme.

LJUBAV I ODNOSI:
Samci će biti na pragu 
nove ljubavi. Netko koga 
upoznate brzo će postati 
važan dio vašeg života. 
Duge veze prolazit će 

kroz krizu, no problemi će biti rješivi ako 
vi i partner pokažete više spremnosti na 
ustupke.
NOVAC I OBAVEZE: Raspolagat 
ćete s puno energije pa vam neće biti 
problem ostajati dulje na poslu kako 
biste dovršili zaostatke. Vaš nastup i način 
komunikacije bit će upečatljivi pa ćete biti 
uspješni u vođenju pregovora i sastanaka.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Iako ćete biti 
opterećeni poslom, vedrina i dobro 
raspoloženje pomoći će vam da zadržite 
optimizam. Pozitivan način razmišljanja 
pomoći će vam i u borbi protiv bolesti

LJUBAV I ODNOSI:
Nemojte ignorirati 
ljubavne probleme. 
Pristupite teškoćama 
s više odvažnosti i 
nemojte se bojati 

promjena. Ako ste samac, pažnju će 
vam privući novi poslovni suradnik.
NOVAC I OBAVEZE: Financijske 
transakcije u koje se upustite 
ovog tjedna mogle bi se pokazati 
neisplativima pa vam se savjetuje 
da s velikim oprezom ulazite u nove 
troškove. Nemojte podizati kredit 
ili tražiti zajam ako vam je novčana 
situacija nestabilna.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Vaše će 
osjetljive točke biti grlo i dišni organi 
pa će oni biti prvi na udaru ako dođe 
do pada imuniteta. 

LJUBAV I ODNOSI:
U dugim će vezama 
zavladati napeta 
situacija. S partnerom 
ćete se stalno svađati, a 
budući da ćete oboje biti 

ljubomorni, jedno ćete drugo optuživati 
za stvari koje nemaju puno veze sa 
stvarnošću. Nemojte donositi ishitrene 
odluke o budućnosti vašeg odnosa!
NOVAC I OBAVEZE: Osjećat ćete da 
na radnom mjestu ne uživate podršku. 
Frustrirat će vas što nadređeni ne cijene 
vaš rad i zalaganje, no pazite da u ljutnji 
ne napravite nešto što će vam uništiti 
izglede za napredovanjem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Niste u 
povoljnom razdoblju, a nezadovoljstvo 
ćete pokušati odagnati obilnim 
konzumiranjem hrane ili pića. Stanite 
malo na loptu ako želite očuvati dobru 
liniju.

LJUBAV I ODNOSI: 
Onaj tko vam se 
sviđa čini vam se 
nedostižnim, no 
to će vas samo još 

više privlačiti. Ne pokušavajte na 
silu ubrzati razvoj vašeg odnosa 
i pustite da se stvari odvijaju 
prirodnim tokom.
NOVAC I OBAVEZE: Na poslu će 
se puno toga odvijati mimo vašeg 
utjecaja. Nemojte reagirati naglo, 
već pažljivo razmislite o svakom 
svom postupku ili odluci kako 
biste bili sigurni da nećete imati 
negativne posljedice.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pogodno je 
vrijeme za obavljanje sistematskog 
liječničkog pregleda, a eventualne 
probleme uspješno ćete ublažiti 
promjenom prehrambenih i 
životnih navika.

LJUBAV I ODNOSI: 
Predstoje vam 
uzbudljivi događaji 
na osjećajnom planu. 
Usamljeni će se 
zbližiti s nekim tko im 

je iznimno privlačan, dok će parovi 
uspješno riješiti sve nesuglasice 
koje su unosile nemir u njihovu 
vezu. 
NOVAC I OBAVEZE: Lako ćete 
ostvarivati zacrtane ciljeve, u čemu 
će vam pomoći uvjerljivost i izražena 
socijalna inteligencija. Očekujete li 
isplatu nekog novca, moglo bi doći 
do kašnjenja, no hitrom reakcijom 
ubrzat ćete rješavanje problema.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Boravak na 
zraku napravit će mnogo po pitanju 
vašeg zdravlja. Godit će vam sve 
zabavne i plesne aktivnosti.

LJUBAV I ODNOSI:
Bračne veze obilježit 
će ljubomora i žestoki 
obračuni. Bit ćete 
posesivni prema partneru, 

no pazite da ga ne udaljite od sebe burnim 
reakcijama i neutemeljenim optužbama.
NOVAC I OBAVEZE: Imat ćete osjećaj 
da se ništa ne odvija po planu. Suočit 
ćete se sa zastojima i odgodama koje će 
vas tjerati da više vježbate strpljenje, no 
neće vam biti lako prilagoditi se takvim 
okolnostima. Nije pogodno vrijeme za 
veće kupoprodajne akcije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Niste u punoj 
formi, a osim umora probleme će vam 
zadavati i oslabljen imunitet. Puno se 
odmarajte i na podcjenjujte važnost 
kvalitetnog sna.

LJUBAV I ODNOSI:
S partnerom ćete planirati 
budućnost i posvetiti se 
uređenju doma. Vašoj bi 
vezi moglo nedostajati 
malo spontanosti i 

romantike pa iskoristite vikend za intimno 
druženje ili otputujte nekamo kako biste 
probudili strasti.
NOVAC I OBAVEZE: Umor i niska 
energija odrazit će se na vašu radnu 
učinkovitost pa ćete odgađati suočavanje 
s napornim zadacima. Nećete se nikome 
obratiti za pomoć, no bilo bi bolje kad biste 
progutali ponos i priznali da ne možete sve 
sami.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Potiskivanje 
emocija prouzrokovat će vam 
psihosomatske tegobe pa vam se savjetuje 
da se bavite hobijem ili aktivnošću koja će 
vas osloboditi od nakupljene negativne 
energije.

LJUBAV I ODNOSI:
Netko tko vam je drag 
zasad vam ne može 
ponuditi ništa više od 
prijateljstva. Pristanite 

na to i strpljivo pričekajte svoj trenutak. 
Vezani, razbijte monotoniju češćim 
izlascima s partnerom.
NOVAC I OBAVEZE: Pristupačnost i 
ljubaznost priskrbit će vam simpatije 
klijenata i poslovnih partnera, no još 
više će ih impresionirati vaša ozbiljnost i 
spremnost na naporan rad. Ako ste dio 
udruge ili sindikata, vaša bi očekivanja 
mogla biti iznevjerena.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Uživat ćete u 
finoj hrani i piću bez ikakve mjere. Bila bi 
šteta da ugrozite liniju zbog nedostatka 
samokontrole.

LJUBAV I ODNOSI:
Potreba za sigurnošću 
potaknut će vas da 
s dragim započnete 
razgovor o budućnost. 

Bit će vam mnogo lakše kad shvatite 
da dijelite iste želje i stavove.
NOVAC I OBAVEZE: Imat ćete 
mnogo obaveza, što će dovesti do 
stresa i preopterećenosti poslom. 
To bi se u kombinaciji s umorom 
i niskom koncentracijom moglo 
pokazati velikom preprekom za 
dobro obavljanje radnih zadataka.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Izloženost 
stresu nepovoljno će se odraziti 
na vaše zdravlje, a nesanica i bol u 
želucu bit će jasni znakovi da morate 
malo usporiti ritam.

LJUBAV I ODNOSI:
Na pomolu su promjene. 
Ako ste siti samačkog 
statusa, obratite pažnju 
na nekoga iz vaše 
neposredne blizine 

tko vas već dugo želi osvojiti. Neće 
vam biti žao ako mu pružite priliku.
NOVAC I OBAVEZE: Savjetuje vam 
se oprez prilikom ulaska u nove poslove 
i suradnje, a osobito ako su vezane za 
inozemstvo. Uspjeh će biti rezultat 
promišljenosti, strpljenja i dobre 
pripremljenosti pa ništa ne prepuštajte 
slučaju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Porast energije 
i raspoloženja potaknut će vas na 
bavljenje sportom, a najviše ćete uživati 
u aktivnostima koje se odvijaju na zraku.

LJUBAV I ODNOSI:
Ne započinjite vezu 
s nekim tko vam ne 
odgovara jer ćete 
se nadati da ćete s 
vremenom postati 

skladan par.
NOVAC I OBAVEZE: Pitanja 
vezana za raspodjelu nasljedstva ili 
isplatu osiguranja doći će na dnevni 
red. Ne pokušavajte na silu riješiti 
nastale probleme, već potražite 
savjet pravnika koji će vam pomoći 
da shvatite što vam je najpametnije 
činiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Moguće je 
obavljanje manjeg kirurškog zahvata, 
no sve će proteći bez komplikacija. 
Tjedan je pogodan za mijenjanje 
štetnih navika.

ASTRO KUTAK
02. travnja - 08. travanja 2018.

IZVORNO IME: Three Billboards Outside Ebbing, Missouri
REDATELJ: Martin McDonagh  |  ŽANR: crna komedija
ULOGE: Frances McDormand, Woody Harrelson, Sam Rockwell
TRAJANJE FILMA: 115 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
Dobitnik nagrade Oscar u 2 kategorije:
• Najbolja glavna glumica
• Najbolji sporedni glumac

 SADRŽAJ FILMA:
Van grada Ebbinga, u Missouriju, objavljena su tri plakata s pomoću kojih 
Mildred Hayes (neponovljiva Frances McDormand) proziva šerifa Williama 
Willoughbyja (Woody Harrelson) da nije ništa poduzeo glede umorstva njene 
kćeri. Neobična priča prati ženu koja kreće u pravi mali rat protiv policije, a na 
kraju i protiv cijeloga gradića u državi Missouri.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

ČETVRTAK, 5.4.2018.  20.00h
Tri plakaTa izvan grada

IZVORNO IME: Peter Rabbit
REDATELJ: Will Gluck  |  ŽANR: Animacija, obiteljski, komedija
ULOGE: Luka Bulić, Hana Hegedušić, Tihana Lazović, Dušan Bućan, Franjo Dijak
TRAJANJE FILMA: 95 minuta 
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Animirano - igrani film Petar Zecimir priča nikad prije ispričanu priču o Petru Zecimiru koja počinje 
tako što Petar i njegova cijela obitelj preuzmu farmu starog gospodina Gregorca te ju počnu uništavati 
bacajući voće i povrće na sve strane i praveći nered. Kada na farmu po svoje nasljedstvo dođe mlađi 
gospodin Tomica Gregorec, koji je daleko bistriji i oštroumniji, za Petra to znači samo dodatni izazov, 
nikako prestanak zabave. No, mladi Gregorec nije samo nevjerojatan neprijatelj, već i potencijalni 
suparnik. On se naime zaljubljuje u lokalnu slikaricu Bibu koja je ujedno i zekova surogat majka. Sada 
Petar ima dvostruko više razloga za otjerati uljeza što na koncu rezultira pravom bitkom, kako za farmu, 
tako i za naklonost lijepe Bibe. Rivalstvo Petra Zecimira i mladog Tomice odvest će ih u veliku avanturu 
daleko izvan njihove idilične jezerske četvrti ravno u prometnu londonsku podzemnu željeznicu pa sve 
do opasnih ulica grada i natrag. Ali na kraju, Petar mora shvatiti da mrkva i slava nikada neće biti važni 
koliko ljubav i obitelj.
Animirano-igrani film Petar Zecimir snimljen je prema istoimenoj seriji knjiga poznate engleske spis-
ateljice Beatrix Potter. Knjige su postigle nevjerojatno veliki uspjeh i do danas su prevedene na 36 
jezika te su, s preko 45 milijuna prodanih primjeraka, jedne od najprodavanijih knjiga svih vremena.

ČETVRTAK, 5.4.2018.  18.00h
peTar zecimir

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

06.04.PETAK 20:30 
07.04.SUBOTA 20:30

crveni vraBac

ZABOK

REDATELJ: Francis Lawrence 
ŽANR: triler
ULOGE: Jennifer Lawrence, Joel Edgerton, Jeremy Irons
TRAJANJE FILMA: 140 minuta
GODINA: 2018 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Francis Lawrence i Jennifer Lawrence ponovno se udružuju, 
nakon blockbustera Igre gladi, u napetom trileru o dvostrukoj 
agentici!
Temeljeno na bestseleru New York Timesa, radnja se odvija 
u suvremenoj Rusiji, a prati život Dominike Egorove (Jennifer 
Lawrence). Dominika je puno toga. Predana kći koja će zaštititi 
svoju majku pod svaku cijenu. Prima balerina koja je svoj um i 
tijelo dovela do apsolutnih granica. Stručnjakinja u zavođenju 
i manipulaciji.
Kada zbog ozljede mora prestati sa svojom karijerom, 
Dominika i njena majka bivaju suočene s neizvjesnom i 
tamnom budućnošću. Protiv njezine volje naređeno joj je 
se prijavi u Sparrow School, tajnu obavještajnu službu koja 
obučava mlade ljude da koriste svoje tijelo i um kao oružje.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

06.04.PETAK 18:30 
07.04.SUBOTA 18:30
gaSTOn:ŠeprTlJa nad ŠeprTlJama

REDATELJ: Pierre-François Martin-Laval
ŽANR: komedija
ULOGE: Théo Fernandez, Pierre-François Martin-Laval, 
Arnaud Ducret
TRAJANJE FILMA: 85 minuta
GODINA: 2018
Cijena ulaznice:25,00 kn
Gaston radi kao naučnik u uspješnoj tvrtci čiji je moto 

“Učinimo beskorisno korisnim”. Gastona zdravi razum 
izbjegava u širokom luku, a zahvaljujući svojoj šeprtljavosti 
stalno izaziva nezgode što izluđuje njegovog šefa. Naravno, 
nimalo ne olakšava to što Gaston u ured dolazi sa svojom 
mačkom, galebom I zlatnom ribicom u autu iz 1920-ih koji 
energiju prikuplja solarnim ćelijama. Hoće li Gaston uspjeti 
spasiti tvrtku od samog sebe? 

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=bHAN_tj1TXM
https://www.youtube.com/watch?v=ouORFArXqc4
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KRENITE U ISTRAŽIVANJE VOJNE KARTE IZ DOBA MARIJE TEREZIJE

JESTE LI ZNALI? 
Klikom na link možete doznati 
je li na vašem zemljištu i prije 
234 godine stajala nečija kuća 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
tra 03 tra 04 tra 05 tra 06

Promijenjivo Oblačno

18 14 14Min 8 Min  8 Min 316 Min 6

Kiša Sunčano

U vrijeme Marije Terezije izrađene 
su prve vojne karte, no, jeste li znali 
da klikom na link http://mapire.eu/
en/map/firstsurvey/?bbox=1724
151.828514578%2C5826183.169
952705%2C1821991.2247196038
%2C5869064.342820688 možete 

otvoriti kartu iz 1784. godine i na njoj 
pronaći svoje mjesto i naselje?
Kako piše kmcsdotblog.wordpress.
com, potrebno je samo unijeti 
aktualni hrvatski naziv mjesta u 
pretraživač i istraživanje može 
započeti. Straga postoji i aktualna 

karta, a moguće je upisati i koordinate 
koje se nalaze na pretraživaču Google 
maps.
Za koju se god od te dvije opcije 
odlučite, očekuje vas mnogo 
zanimljivih informacija, pa možda 
tako otkrijete da je tamo gdje je sada 

gradska sredina, u 18. stoljeću stajala 
samo pokoja staja, ili da su ondje 
gdje su sada livade, bili čitavi gradovi 
i sela. U tražilicu je moguće unijeti i 
najmanji mogući zaselak kako biste 
dobili informaciju o tadašnjem stanju 
i imenu tog područja. (ZI)    


